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 قدس گزارش مى دهد 

ردپاى شرکت هاى چند ملیتى و صهیونیستى در سند 2030

به دنبال حمله سایبرى به 
وبسایت چند دستگاه دولتى

«ماهر» 
یورش هکرها 

را مهار کرد

 جامعه  سند  2030 یونسکو همچنان یکى ازچالش هاى روز کشور است. د کتر حسن 
روحانى، رئیس شوراى عالى انقلاب فرهنگى د ر واکنش به انتقاد ات منتقد ان گفته است: 
«بسیار متأسفم که کسانی د ر این انتخابات ازاین سند  سوء استفاد ه کرد ند . من از تخریب و 
تهمت به خود م می گذرم، خد ا هم از گناهان ما می گذرد ، اما از اهانت به معلمان د ر قالب 
اعتراض به سند  2030 نمی گذرم.» آنچه بیش از موضعگیرى تند  رئیس جمهور د ر قبال 
منتقد ان اهمیت د ارد ، مجالى است که باید  به منتقد ان د اد  تا این مهم صرفنظر از نگاه سیاسى 

به صورت علمى مورد  تورق قرار گیرد . ما نیز مى کوشیم با انعکاس ...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
 امیر ابراهیم رسولى

در سالهاى اخیر و در هنگامه انتخابات مجلس یا ریاست جمهورى شاهد مانور 
تبلیغاتى برخى نامزدها بر رفع حصر سران فتنه هستیم و اینکه هر نامزدى به چه 
مقصودى به این موضوع پرداخته، متفاوت بوده است. از نماینده اى که تلاش میکرد، 
رد صلاحیت احتمالى خود را به دلیل شعار رفع حصر پوشش دهد تا عامل اصلى 

مخفى بماند و آبرویش حفظ شود تا نامزدى که براى ...

منطق حصر و عاقبت رفتار منفعت طلبان 
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تفاوت 8 میلیون تومانى برخى 
خودروها از کارخانه تا بازار

نقض مجوز فروش هواپیما به ایران 
بدون پاسخ نمى ماند

کمک 313 میلیونى رهبر معظم انقلاب 
به ستاد دیه

7 2 9

 

زیر آسمان ارك
 چهارده  بیش از دو دهه از مناجات خوانى معروف حاج در ویژه نامه «چهارده» مى خوانید

منصورارضى در یکى از مساجد قلب پایتخت مى گذرد؛ مجلسى 
که با انابه هاى باشکوه و باصلابت، مستمعین به اوج مى رسند. 
شاید تا چند سال گذشته این محافل بیشتر در شب هاى لیالى 

قدر رونق مى گرفت اما باتحولى که این استاد ستایشگرى به 
مداحى و ذاکرى اهل بیت(ع) داده و جوانان با استعدادى را 
به سمت مداحى عالمانه، مدبرانه، تأثیرگذار و مخاطب پسند 

هدایت کرده حالا دیگر شب هاي ماه میهمانى...

 فناورى  د ر حالى که این روزها اخبارى از 
حملات هکرى به سایت هاى ایرانى و د ولتى 
توسط منتسبان به د اعش یا عربستان به گوش 
مى رسد ، د ر نهایت هک شد ن سایت مرکز آمار 
ایران توسط مسئولان تأیید  شد ه، اما هنوز 

اطلاعات قطعى از مهاجم...

افزایش قیمت خودروها استارت خورد پاسخ سخنگوى وزارت خارجه به خبرنگار قدس: به منظور آزادى زندانیان جرایم غیرعمد صورت گرفت

دبیر انجمن صنفى مرغداران 
گوشتى خراسان رضوى افشا کرد

نبض بازار مرغ 
مشهد در دست 

70 دلال!

مجلس مسکوت ماندن 
3 ساله یک طرح دولتى را 

بررسى مى کند

مسکن اجتماعى 
خانه اى روى کاغذ
 ............ صفحه 4 قدس خراسان ............ صفحه 7

لخویا - پرسپولیس
ساعت 23:30

صعود در مشت 
مردان برانکو

 ............ صفحه 14

: امام باقر
خوبى در دنیا 

عبارت است از 
ارتباط با دوستان 

و آشنایان.
 بحار ج 46 ص 291
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صفحه 4صفحه 4

سحرهاي ماه مبارك رمضان با نواي
 حاج منصور ارضي حال و هواي ديگري دارد
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 با دعای پدر و مادرم 
نوکر اهل بیت شدم
 گفت وگو با احمد زین العابدین که 
قاری و مداح اهل بیت است

جو کاذب
ايجاد  نکن 

 خواندنی های حجت الاسلام کرمی  
 درباره ماه رمضان،هیئت و بصیرت  

 
صفحه 6 صفحه 2

هیئت ها

میهمانى امام رئوف
گزارشى از حال و هواى توزیع کارت دعوت 
ضیافت افطار رضوى در حاشیه شهر مشهد
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یادداشت روز

 امیر ابراهیم رسولى 
کارشناس مسائل سیاسى

پاسخ سخنگوى وزارت خارجه به خبرنگار قدس:

نقض مجوز فروش هواپیما به ایران بدون پاسخ نمى ماند

خبر

 سیاست/  آرش خلیل خانه  سخنگوى وزارت خارجه تصریح 
کرد: اگر موضوع بررسى مجوز فروش هواپیماهاى مسافربرى 
در وزارت خزانه دارى آمریکا صحت داشته باشد، در مقابل آن 

سکوت نمى کنیم و اقدام هاى لازم را انجام خواهیم داد.
بهرام قاسمى در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس درباره اینکه 
مقام هاى خزانه دارى آمریکا گفته اند که مى خواهند مجوز فروش 
هواپیما به ایران از جمله بوئینگ را دوباره مورد بررسى یا بازبینى 
قرار دهند. اگر چنین اتفاقى که نقض برجام است انجام شود 
واکنش ایران چه خواهد بود، افزود: ما به طور رسمى چنین 
چیزى را در مورد این موضوع دریافت نکرده ایم و مثل شما 
مطالبى در این ارتباط شنیده ایم. ولى مفاد برجام یکپارچه است 
و کسى نمى تواند آن را به صورت گزینشى و دلخواه تعریف کند. 
بخشى را بپذیرد و بخشى را نه و به بخشى پایبند باشد و به 

بخشى دیگر پایبند نباشد.
وى خاطرنشان کرد: اگر آنچه نقل شده جدى باشد ما هم 

پاسخ هاى لازم را براى چنین اقدامى پیش بینى کرده ایم.
قاسمى درباره تصویب طرح اعمال تحریم هاى فراگیر غیر 
هسته اى در کمیته سیاست خارجى سناى آمریکا هم گفت: 
بحث سناى آمریکا و تصویب تحریم هاى جدید علیه ایران 
موضوع جدیدى نیست و از این قبیل موارد در یک سال گذشته 
ده ها مورد داشتیم که به جایى نرسیده و براى ما هم قابل اعتنا 
و اجرا نیست. آنچه براى ما ملاك است رفتار و عمل دولت 
آمریکاست. اگر این طرح ها به امضاى رئیس جمهور آمریکا 
برسد، ما باید واکنش لازم را نشان دهیم و البته براى هر 

شرایطى هم آمادگى داریم.

  ترامپ به تناقض در حرف هایش پاسخ دهد
بهرام قاسمى درباره موضع ایران درباره اظهارات ترامپ علیه 
ایران مبنى بر حمایت از تروریسم، گفت: مواضع بى ربط برخى 
کشورها در مورد ایران سخن جدیدى نیست و غیرقابل قبول 
است و سفر ترامپ به کشورى که مولد، مروج و مرجع تروریسم 
و خشونت در منطقه است، این اظهارات علیه ایران را باطل 
مى کند. ترامپ باید به این تناقض پاسخ دهد که چگونه ایران 
که در همان روزها درگیر یک انتخابات بزرگ بود مى تواند مروج 
تروریسم باشد و عربستان که در دادگاه هاى آمریکا محکوم شده 
و مواضع و عملکرد او در ترویج تروریسم روشن است، مبرا شود؟

سخنگوى وزارت خارجه درباره به اسارت گرفته شدن یک لنج 
ایرانى توسط دزدان دریایى در آب هاى سومالى، گفت: هنوز در 
خصوص این مسئله اطلاع دقیقى دریافت نکرده ایم و نمى توانم 
دقیقاً بگویم که چند نفر از اعضاى آن لنج به اسارت گرفته شده، 

ایرانى بودند اما در حال پیگیرى این موضوع هستیم.

  اعزام صلح بان به سوریه
سخنگوى وزارت خارجه درباره احتمال اعزام نیروى صلح بان 
از سوى ایران به سوریه بنابر توافق آستانه هم با اشاره به اینکه 
پیرامون نقاط کاهش تنش در سوریه میان کارشناسان سه 
کشور ضامن تفاهمنامه «آستانه»، گفت و گوهاى خوبى مطرح 
بوده و هست، اظهارداشت: اگر زمینه هاى لازم در این خصوص 
به وجود آید، شاید حضور نیروهایى از سه کشور متعهد به 
منظور نظارت بر مناطق کاهش تنش مناسب باشد، در این 
صورت ایران آمادگى دارد که به منظور تقویت آتش بس و حفظ 

شرایط موجود در مناطق کاهش تنش، اقدام کند.

  تنش میان اعراب عوارض اجلاس ریاض است
رئیس مرکز دیپلماسى عمومى و رسانه اى وزارت خارجه درباره 
تنش هاى روزهاى اخیر میان برخى کشورهاى عربى با عربستان 
سعودى از جمله قطر و کویت بر سر موضوع ایران و این پرسش 
که اتفاقات و تحولات جدیدى در منطقه در حال ظهور است، 
اظهارداشت: ریشه این حوادث به اجلاسى که در ریاض برگزار 
شد و دعوت از قدرت هاى فرامنطقه اى که همواره مخل امنیت 

منطقه بوده اند، باز مى گردد.
قاسمى با بیان اینکه دولت عربستان از برخى کشورهاى اسلامى 

و عربى براى حضور در اجلاس دعوت به عمل آورد، ما آن 
اجلاس را به دقت رصد کرده ایم و در تماس هایى که قبل و بعد 
از آن اجلاس، کشورهاى اسلامى و عربى با ما داشتند، این طور 
گفتند که هیچ اطلاعى از بیانیه پایانى آن اجلاس نداشته و با 
مفاد آن موافق نیستند، افزود: برخى از کشورها این مخالفت 
خود را علنى مطرح کردند و برخى دیگر سکوت کردند، اما 
آنچه منتشر شد بیانیه سعودى ها بود و اتفاقاتى که امروز در 
برخى کشورهاى حاشیه خلیج فارس رخ مى دهد عوارض همان 
اجلاس و سفر رئیس یک کشور فرامنطقه اى به منظور انعقاد 
قراردادهاى تسلیحاتى بود که با ادبیاتى تحقیر کننده همین 

کشورها را خطاب قرار داد.

  منتظر پاسخ آنکارا هستیم
قاسمى درباره شهادت شمارى از مرزبانان کشور در مرز ایران و 
ترکیه هم اظهارداشت: این مسئله اتفاق ناخوشایندى است و ما 
هم از طریق کانال هاى دیپلماتیک این موضوع را به دولت ترکیه 
اعلام کردیم و منتظر پاسخى از جانب آن ها هستیم تا با توجه 

به آن اقدام لازم را صورت دهیم.
سخنگوى وزارت خارجه در باره ادعاى برخى رسانه هاى ترك 
مبنى بر حضور بخشى از گروه پ.ك.ك در شمال غربى ایران 
نیز این موضوع را فرافکنى رسانه هاى منطقه و مسبوق به سابقه 
خواند و گفت: ما در خاك خودمان هیچ گروه تروریستى و 
خشنى را نداریم و این صحبت ها با اهداف مشخصى از جانب 

برخى رسانه ها صورت مى گیرد.

  سرکوب مردم روزى فوران مى کند
قاسمى در مورد تشدید فشارهاى حکومت بحرین علیه شیعیان 
و رهبر آن ها شیخ عیسى قاسم هم با بیان اینکه آنچه که در پس 
حوادث اخیر در بحرین شاهد بودیم تلخ است و نقض حقوق 
بشر به حساب مى آید و متأسفانه این اقدام هاى دولت بحرین هم 
پس از اجلاس اخیر ریاض تشدید شده، گفت: دولت هاى منطقه 
بهتر است به عواقب و تأثیرات سیاست هایشان بیندیشند. تاریخ 
باید به آن ها آموخته باشد که متصل کردن مشکلات داخلى به 
خارج از مرزها و سرکوب در نهایت تا یک ظرف زمانى مشخص 
مى تواند پاسخگو باشد ولى در جایى در نقطه جوش خودش 

فوران خواهد کرد.

وزیر ارشاد در افتتاحیه نمایشگاه قرآن:امیرى خبر داد
برگزارى نشست مشترك دولت و مجلس 

به میزبانى قوه مجریه
براى ترویج اخلاق عملى باید آموزه هاى قرآنى 

در جامعه جارى باشد
مهر / معاون پارلمانى رئیس جمهور از 
برگزارى نشست مشترك دولت و مجلس در 

هفته آینده خبر داد.
این نشست  امیرى گفت:  حسینعلى 
مشترك با حضور رئیسان دو قوه، اعضاى 
هیئت دولت و نمایندگان مجلس شوراى 
اسلامى روز سه شنبه شانزدهم خرداد (11 
رمضان) به میزبانى رئیس جمهور برگزار 

مى شود.
معاون پارلمانى رئیس جمهور تأکید کرد: 
هدف اصلى این نشست که در ادامه جلسات 

مشترك دو قوه برگزار مى شود، ارتقاى 
سطح تعاملات دولت و مجلس و انجام 
هماهنگى هاى لازم براى پیگیرى و حل و 

فصل بهتر و سریعتر مشکلات مردم است.

ایسنا / وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى در 
مراسم افتتاحیه بیست و پنجمین نمایشگاه 
بین المللى قرآن کریم گفت: اخلاق و اخلاق 

مدارى ضرورى ترین نیاز جامعه ماست.
سیدرضا صالحى امیرى گفت: قرآن کریم 
آئینه تمام نماى فضائل و اخلاق عملى 
است. با اخلاق عملى مى توان مولفه هاى 
سبک زندگى ایرانى - اسلامى را شاهد 
بود. انس با قرآن و بکارگیرى مفاهیم 
قرآنى سبب جارى شدن اخلاق در جامعه 
مى شود. گمشده جامعه امروزى ایران، 

اخلاق، صداقت، راستگویى، وفاى به عهد، 
همنوایى و توجه به فقراست. به همین دلیل 
هم ضرورى ترین نیاز جامعه ایران اخلاق و 

اخلاق مدارى است.
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اخبار روزنامه صبح ایران

قدرت بازدارندگى نظامى عامل اقتدار ایران است   مهر: جانشین فرمانده کل ارتش، قدرت بازدارندگى نیروهاى نظامى را عامل اقتدار ایران دانست و گفت: وقتى مردم صداى هواپیماهاى ارتش را 
مى شنوند، امنیت روانى پیدا مى کنند. امیر احمدرضا پوردستان در بازدید از پایگاه شکارى خلبانان شهید برادران دل حامد در جمع کارکنان این پایگاه گفت: کارکنان پایگاه هاى مرزى کشور براى کنترل امنیت کشور 

اقدام هاى مهمى انجام مى دهند که شایسته قدردانى است. وى تصریح کرد: شما در خط مقدم کارهاى مهمى را انجام مى دهید و خدمت شما در این منطقه براى امنیت کشور بسیار اهمیت دارد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 خبرگزارى میزان رئیس قوه قضائیه 
گفت: در فضایى قرار داریم که عده اى 
به دنبال جریان سازى پوپولیستى براى 
ایستادن در مقابل تصمیمات قانونى 
نهادهاى قانونى کشور هستند؛ بنده از 
چنین فضایى بوى فتنه استشمام مى کنم.
آیت االله صادق آملى لاریجانى در جلسه 
مسئولان عالى قضایى با تبریک حلول 
ماه مبارك رمضان، با اشاره به برگزارى 
باشکوه دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهورى، گفت: همه مسئولان موظفند 
که با تمام وجود از مردم که با فهم و 
بینش بالا و بصیرت مثال زدنى خود با 
وجود همه مشکلات اقتصادى و معیشتى 
و همچنین بمباران تبلیغاتى دشمن پاى 
صندوق هاى رأى آمدند، قدردانى کنند و 
در جهت رفع مشکلات آنان بیش از پیش 

گام بردارند.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگرى از 
سخنان خود با اشاره به 
عملکرد نامزدهاى انتخاباتى 
و اظهارات آنان در دوران 
تبلیغات، نسبت به نقض 
و  اخلاقى  قواعد  برخى 
همچنین عبور از خطوط 
قرمز نظام و اظهارات خلاف 
امنیت ملى ابراز تأسف کرد 
و گفت: سخنان نامزد ها باید 
در جاى خود مورد ارزیابى 
لازم قرار گیرد. گرچه برخى 
مدعى هستند که بسیارى از 
این اظهارات محصول تب 
انتخاباتى است و نامزد ها 
مرفوع القلم هستند. البته 
قطعاً این سخن درستى نیست، انتخابات 
در جمهورى اسلامى با انتخابات در سایر 
کشور ها متفاوت است و قرار نیست که 
افراد با توسل به هر وسیله اى اهداف و 
منویات خود را دنبال کنند بلکه «رعایت 

ارزش هاى دینى و اخلاقى» باید محور 
همه فعالیت ها باشد. 

  یادآور فتنه 88
رئیس قوه قضائیه افزود: در فضایى قرار 
داریم که عده اى به دنبال جریان سازى 
پوپولیستى براى ایستادن در مقابل 
تصمیمات قانونى نهادهاى قانونى کشور 
هستند. از اتاق هاى فکر آنان خبر مى رسد 
که مى گویند تا التهابات انتخاباتى باقى 
است و فضا داغ است، باقى منویات خود 
را دنبال کنیم و سخنان خود را به کرسى 
بنشانیم. بنده از چنین فضایى بوى فتنه 
استشمام مى کنم. در سال 88 نیز برخى 
تلاش داشتند با فشارهاى پوپولیستى در 
مقابل نهادهاى قانونى بایستند، اما از مردم 
سیلى محکمى خوردند. امروز نیز همین 
معنا به شکل دیگرى بروز کرده است و 
برخى به دنبال این هستند تا موضوعاتى 
را که براى آن راهکار قانونى وجود دارد با 

فشارهاى پوپولیستى پیش ببرند.
آملى لاریجانى، موضوع رفع حصر را از 
جمله این موضوعات دانست و تصریح 
کرد: همه دیدند که برخى در مورد این 
موضوع قبل و حین انتخابات چه کردند و 
همنوایان آنان چه گفتند. ما این مسائل را 
هم از دور مى بینیم و هم از نزدیک شاهد 
اتفاقاتى که در پشت پرده رخ مى دهد، 
هستیم. ماهیت این کار شبیه همان کارى 
است که در فتنه 88 صورت گرفت؛ نقل 
کرده اند که نامزدى در جمع هواداران 
خود خطاب به آنان گفته است که ما 
آمده ایم حصر را بشکنیم. شما چه کاره اید 

که بخواهید حصر را بشکنید؟

  پروسه خاص رفع حصر
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: عالى ترین 
نهاد امنیتى کشور در این زمینه تصمیمى 
را اتخاذ کرده است. رفع حصر نیز مانند 
سایر مصوبات شوراى عالى امنیت ملى 

براى معتبر بودن پروسه خاص خود 
را دارد و اینکه بخواهیم عواطف مردم 
را براى ایستادگى مقابل این قبیل 
تصمیمات قانونى تحریک کنیم همان 
روح و باطن فتنه 88 است. برهمین 
اساس به این قبیل رسانه ها و افرادى 
که تلاش مى کنند به صورت زنجیره اى 
و همنوا چنین مسائلى را دائم تکرار کنند 
و از این طریق فشار وارد آورند هشدار 
مى دهیم که این بساط را جمع کنند 
وگرنه قوه قضائیه با اقتدار، خود این بساط 

را جمع خواهد کرد.
آملى لاریجانى افزود: به فرض که شوراى 
عالى امنیت ملى مصوبه خود را ملغى کند 
و رفع حصر اتفاق بیفتد، در این صورت 
تازه کار قوه قضائیه براى رسیدگى قضایى 
به این موضوع آغاز مى شود و تصمیم در 
مورد این اتهامات و نحوه رفتار با متهمان 
با قاضى رسیدگى کننده به پرونده و در 

چارچوب مقررات قانونى خواهد بود.

آیت االله آملى لاریجانى با انتقاد شدید از برخى جریان سازى هاى پوپولیستى:

پس از رفع حصر، تازه کار قوه قضائیه شروع مى شود

 دولت تدبیر و امید با کاهش ندادن ساعت کار نهادها و بانک ها و ادارات در 
ماه مبارك رمضان، نشان داد که دلش نمى خواهد کارکنان دولتى در محافل و 
جلسات مذهبى شرکت کنند! گویا ماه رمضان هم براى بعضى ها مثل بقیه ماه 

هاست! 9150003660
 انتخابات اخیر رکورد بیشترین تخلف مجریانش را در تاریخ جمهورى 
اسلامى داشت، وظایف نمایندگان مجلس پس از انتخاب رئیس مجلس: اول 
قانون انتخاب ریاست جمهورى با رأى51 درصد را به دو سوم آرا تغییر دهند و 

دوم مصونیت قضایى رئیس جمهور لغو شود. 9360006158
 بین خودمان باشد تخلفات رئیس جمهور کره جنوبى و جریان واترگیت 
رئیس جمهور آمریکا را با تخلفات دولت روحانى در این چهار سال از هر 
نظر کمى و کیفى مقایسه شود. بعد متوجه خواهید شد که تفاوت استقلال و 

قانونمدارى از کجا تا کجاست. 9150000210
 آقاى رئیسى نه اهل فریب است و نه اهل تنش، بلکه با کمال صداقت 
و ولایتمدارى شیفته خدمت خالصانه، حل مشکلات عدیده کشور، دفاع 
قاطعانه از حقوق مسلم ملت در مجامع بین المللى و مهم تر از همه ترویج و 
دفاع از فرهنگ اسلام ناب و مبارزه با اشرافیگرى و خوى کاخ نشینى است! 

9150001648
 درود بر آیت االله مکارم که اجازه ندادند روحانى از رفتن به منزل ایشان 
سوءاستفاده کند، به محض اینکه به خبرنگار گفت با ایشان درباره یارانه صحبت 
کردیم، دفتر آیت االله مکارم اطلاعیه داد که بیشترین تذکرشان 2030 بوده 

است. 9150001735
 کارشناسان باید با بازدید و رؤیت برآورد قیمت کنند، اما ممیزهاى دارایى 
بدون رجوع به محل کار و کسب چشم بسته و ندیده مالیات بردرآمد دریافت 
مى کنند! حالا بگویید حقوق شهروندى و تکریم ارباب رجوع کیلویى چند؟ 

9150007819
 دولت که ادعاى حمایت از حقوق  تمامى اقوام و اقلیت هاى ایرانى را دارد، 
پس چرا فکرى به حال زبان و فرهنگ آسیب دیده یک میلیون کرمانج شمال 

خراسان نمى کند؟9360004841
 آقاى محترمى که در نانوایى کار مى کند، اگر به علت تشنگى نتواند روزه 
بگیرد گناهش بر عهده مسئولان حکومت است که مى توانند این یک ماه را 

برنامه ریزى کنند، شب پخت کنند و این کار را نمى کنند. 9150001136
 در روزنامه قدس خروجى قاچاق سوخت را چاپ کرده بودید که سال گذشته 
نسبت به 6 سال پیش 10 برابرکم شده بود! خواستم بگویم دلیلش دولت 
آقاى روحانى نبوده، بلکه تنها دلیلش گرانى سوخت است که دیگر به صرفه 
نیست که بخواهند آن را قاچاق کنند. ما مردم عقل و شعور داریم و مى فهمیم. 

9390001288
 جناب آقاى جنتى! کدام را باور کنیم سلامت انتخابات یا تخلفات! رأى مردم 
حق الناس است شما وظیفه تان دفاع از حق است. اگر واقعاً مسئله اى هست 

روراست به مردم بگویید. 9150004882
 آقایان شوراى نگهبان و قوه قضائیه! تخلفات انتخابات را اعلام کنید، وضع 

مردم از اینکه هست بدتر نخواهد شد. 9030001602
 بنویسید چرا شوراى نگهبان تخلفات انتخابات را اعلام نمى کند، چرا به 
خواسته هاى مردم بى توجه اند اگر بى عدالتى کنند مردم به شهیدان واگذارشان 

خواهند کرد. 9150006716
 آقاى نعمت زاده چه هنرى به خرج داده که حقوق هاى 30 میلیونى به20 
میلیون تومان رسیده! خسته نباشید مردم پول خریدن نان شب ندارند، تورم 

اطراف شما مسئولان نیست مال ما فقراست؟!9150001751
 شوراى نگهبان چرا به این بى عدالتى انتخاباتى سکوت کرده و هیچ گونه 

جوابى نمى دهد، محرز و مشخص است که تخلف شده است. 9030002588
 ناکارآمدترین وزیرانى که مردم در طول 38 سال انقلاب به خودشان دیده اند 
وزیران کشاورزى، آموزش و پرورش و صنعت و معدن این دولت بى تدبیر 

است. 9030001602

منطق حصر و عاقبت رفتار 
منفعت طلبان 

در سال هاى اخیر و در هنگامه انتخابات 
مجلس یا ریاست جمهورى شاهد مانور 
تبلیغاتى برخى نامزدها بر رفع حصر سران 
فتنه هستیم و اینکه هر نامزدى به چه 
مقصودى به این موضوع پرداخته، متفاوت 
بوده است. از نماینده اى که تلاش مى کرد، 
رد صلاحیت احتمالى خود را به دلیل شعار 
رفع حصر پوشش دهد تا عامل اصلى مخفى 
بماند و آبرویش حفظ شود تا نامزدى که 
براى جلب رأى عده اى، وعده رفع حصر 
مى داد همگى از نمونه هاى منفعت طلبى 

سیاسى این افراد بوده است.
اما واقعیت ماجرا هنگامى است که از فضاى 
انتخاباتى و تبلیغاتى خارج شویم و به 

مطالعه مسئله اصلى بپردازیم.
سران فتنه که در گذشته خادم ملت بودند 
به واسطه اعمال سیاسى امنیتى علیه نظام 
که منجر به حوادث سال 88 شد، بدون 
محاکمه در حصر خانگى به سر مى برند 
تا ثابت شود نظام نسبت به خادمین گذشته 

خود اگرچه مجرم شدند اما رئوف است.
در صورتى که نظام مى توانست با مستندات 
خود برخوردى سخت با آن ها داشته باشد 
اما تدبیر و تعقل در رأس منجر به پدیده 

حصر شد.
فشار منفعت طلبان در ایام انتخابات اخیر، 
سبب واکنش رئیس دستگاه قضا شد. آیت 
االله آملى لاریجانى به صراحت اعلام کرد بر 
فرض لغو مصوبه قانونى حصر سران فتنه 
از سوى شوراى امنیت ملى، روند قضایى 
اعمال مجرمانه آن ها دنبال خواهد شد. 
این واکنش مى تواند چند پیام را به دنبال 

داشته باشد که قابل توجه است:
پیام اول: اذعان نفر اول قضایى کشور به 
مجرم بودن سران فتنه و آمادگى کامل 

براى محاکمه آن ها.
پیام دوم: هشدار به منفعت طلبان و حامیان 

فتنه گران براى پذیرش مجازات احتمالى
پیام سوم: اینکه قرار نیست نظام براى 
همیشه در مقابل رأفتى که ازخود نشان 
داده و بعضى آن را درك نکردند، سکوت 

کند.
سران فتنه در این سال هاى حصر خانگى 
در بهترین شرایط رفاهى و امکاناتى، حتى 
تحت نظر بهترین پزشکان زندگى کرده اند، 
در حالى که در هر کشور دیگرى  با چنین 
مجرمانى سخت ترین برخوردها صورت 
مى گیرد اما براساس سخنان رئیس قوه 
قضائیه کشور مى توان گفت رفع حصر 
شدنى است اما عواقب آن متوجه سران فتنه، 
منفعت طلبان و حامیانى است که برخى بى 
تعقل و فقط براساس مقاصد خویش یا 
احساسات بر مسیر رفع حصر اصرار دارند. 
این افراد باید بدانند در صورت محاکمه، 
اجراى حکم و مجازات احتمالى براى آن ها 
اجرا و گریزناپذیر خواهد بود؛ زیرا اقدامات 
سران فتنه در ایام پس از انتخابات 88 
مستند بوده  و لطمات فراوانى که در عرصه 
بین المللى، اقتصادى، اجتماعى و امنیتى 
از این جریان، بر کشور و مردم وارد شد تا 

سال هاى متمادى ادامه خواهد داشت. 

خبر

صداى مردم   

خبر

همه روزه تا پایان ماه مبارك رمضان در حسینیه امام خمینى(ره)
نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب برگزار مى شود

Khamenei.ir: همزمان با فرارسیدن 
ماه مبارك رمضان، مراسم اقامه نماز 
جماعت ظهر و عصر به امامت 
به جز  رهبرانقلاب اسلامى، همه روزه 
جمعه ها تا پایان ماه مبارك رمضان در 

حسینیه  امام خمینى(ره) برقرار است.
این مراسم از ساعت 12 با جزءخوانى 
قرآن کریم آغاز شده و سپس با اقامه نماز جماعت و بیان احکام شرعى ادامه 
مى یابد. عموم مردم مى توانند در این مراسم شرکت کنند. ورود به حسینیه براى 
برادران از درب انتهاى خیابان فلسطین و براى خواهران از درب کوچه نوشیروان 

(بین فلسطین و کشوردوست) امکان پذیر است.

محسن رضایى:
دعواى سیاسى نمى گذارد مسائل اساسى کشور حل شود

تسنیم: محسن رضایى دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره دعواهاى 
سیاسى و تأثیر آن روى اقتصاد و معیشت، مطلبى را در صفحه توئیتر خود 
منتشر کرد. در این مطلب آمده است: «دعواى سیاسى نمى گذارد مسائل 

اساسى کشور از جمله معیشت و اقتصاد حل شود.» 

امیر علیپور خبر داد
تشکیل 87 گردان در نیروى زمینى ارتش

براى مقابله با بلایاى طبیعى 
ایسنا: رئیس ستاد مدیریت بحران نیروى زمینى ارتش گفت: 68 عملیات 
امداد و نجات در سال گذشته توسط ستاد مدیریت بحران نیروى زمینى ارتش 

انجام شده است. 
امیر شیرزاد علیپور در تشریح وضعیت جغرافیایى و حادثه خیز بودن کشور، 
گفت: ایران دهمین کشور بلاخیز و ششمین کشور زلزله خیز جهان است و 
حدود 83 درصد خاك کشور در معرض زلزله قرار دارد، به طورى که 70 درصد 
از مساحت کشور در مجاورت گسل هاى فعال قرار دارد. همچنین 600 شهر 
ما روى کمربند زلزله قرار دارند و 24 شهر بزرگ ما از جمله تهران در مناطق 

پر خطر واقع شده اند. 
وى با بیان اینکه پس از زلزله بم 87 گردان بلایاى ارتش هرکدام شامل پنج 
گروهان متشکل از سه گروهان امداد و نجات، یک گروهان پشتیبان و یک 
گروهان تقسیم و تدفین با 420 نفر تشکیل شد، اضافه کرد: بتدریج با به 
روزرسانى سازمانى این تشکیلات، گردان هاى غیر سازمانى 623 نفره براى 

مقابله با بلایاى طبیعى با همین ساختار نیز تشکیل شد.

براى جاسوسى از ایران
آژانس اطلاعات مکانى آمریکا 

سفارش عکس هاى ماهواره اى داد
فارس: آژانس اطلاعات مکانى آمریکا در راستاى عملیات جاسوسى دستور 

تهیه عکس هاى ماهواره اى از ایران و برخى کشورهاى دیگر را داده است.
آژانس اطلاعات مکانى آمریکا(NGA) به مؤسسه«پلنیت لب» مستقر در 

سانفرانسیسکو سفارش تهیه عکس هاى ماهواره اى از ایران داده است.
بر اساس این گزارش، آژانس ملى اطلاعات مکانى سازمانى است که توسط 
وزارت دفاع ایالات متحده  و آژانس اطلاعاتى جامعه اطلاعاتى این کشور 
پشتیبانى مى شود. وظیفه اصلى این آژانس جمع آورى، تحلیل و انتشار اطلاعات 

مکانى به منظور پشتیبانى از امنیت ملى آمریکا است.
روزنامه روسى زبان«گزتا» نوشته است که آژانس اطلاعات مکانى آمریکا سفارش 
تهیه عکس هاى ماهواره اى از ایران، سوریه، عراق، کره شمالى، هند و  سودان 

جنوبى را به شرکت مذکور داده است.

 رفع حصر نیز مانند 
سایر مصوبات شوراى 
عالى امنیت ملى براى 
معتبر بودن پروسه خاص 
خود را دارد و اینکه 
بخواهیم عواطف مردم 
را براى ایستادگى مقابل 
این قبیل تصمیمات 
قانونى تحریک کنیم 
همان روح و باطن فتنه 
88 است

برش

شماره پیامک: 30004567

تفحص از صندوق فرهنگیان 
تا آخر مرداد تمدید شد

مهر: سخنگوى کمیته تحقیق و تفحص از 
صندوق ذخیره فرهنگیان، از تمدید سه ماهه 
مهلت تحقیق و تفحص از این صندوق (تا 
پایان مرداد ماه 96) خبر داد.اسداالله عباسى، 
با اشاره به گستردگى مسائل مطرح در موضوع 
تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان 
اظهارداشت: با توجه به نیمه تمام ماندن 
برخى کارها و انقضاى مهلت 6 ماهه تحقیق 
و تفحص در آخر اردیبهشت ماه بتازگى 
درخواست تمدید سه ماهه این مهلت را ارائه
 کردیم که هیئت رئیسه مجلس با آن 
موافقت کرد.وى افزود: بر این اساس مهلت 
فعالیت کمیته تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان تا پایان مرداد ماه امسال 
تمدید شد؛ البته مى توانستیم به مدت 6 ماه 
نیز درخواست تمدید داشته باشیم اما تا پایان 

مرداد این فعالیت ادامه خواهد داشت.

وزیر خارجه آلمان:
اقدام هاى ترامپ مواضع 

غرب را تضعیف کرده است
ایرنا: وزیر خارجه  آلمان در اظهاراتى از مواضع 
رئیس جمهور آمریکا بشدت انتقاد کرد. به 
گزارش خبرگزارى فرانسه، «زیگمار گابریل» 
وزیر خارجه  آلمان اعلام کرد: اقدامات ترامپ، 
مواضع غرب را تضعیف کرده است.انتقاد 
بى سابقه «زیگمار گابریل» وزیرخارجه  آلمان 
از ترامپ در حالى است که «آنگلا مرکل» صدر 
اعظم آلمان نیز در همین راستا اعلام کرده 
بود که اروپا دیگر نمى تواند روى واشنگتن و 

لندن به طور کامل حساب باز کند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
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روزنامه صبح ایرانآستان

تشرف 628 مددجوى کمیته امداد به حرم مطهر رضوى  آستان: معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوى گفت: 628 مددجوى کمیته امداد امام خمینى(ره) براى نخستین بار به حرم مطهر 
رضوى مشرف شدند.مصطفى خاکسار قهرودى با بیان این خبر افزود: این گروه از زائران در قالب دو کاروان از استان هاى آذربایجان غربى، فارس، هرمزگان و مرکزى در قالب طرح معین الضعفاء، میهمان حرم 
مطهر و نورانى على بن موسى الرضا(ع) شدند.وى تصریح کرد: این گروه ضمن زیارت مضجع منور امام رضا(ع) و بهره مندى از برنامه هاى فرهنگى و مذهبى، یک وعده میهمان خوان با برکت امام مهربانى ها شدند.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
در ساعات ابتدایى ماه مبارك رمضان صورت گرفت

5000 تماس تلفنى با سامانه 32020
آستان: رئیس اداره پاسخگویى 
به پرسش هاى دینى آستان قدس 
رضوى خبر داد: از ساعات ابتدایى 
ماه مبارك رمضان بیش از 5000 
تماس تلفنى با سامانه 32020 
گرفته شده که توسط کارشناسان 
پاسخگویى به سؤالات شرعى پاسخ 

آن ها داده شده است.
حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده با اعلام این خبر گفت: هر سال در 
ابتداى ماه مبارك رمضان، مخاطبان زیادى از سراسر کشور و خارج از کشور، 

با سامانه تلفنى 32020 تماس مى گیرند تا سؤالات شرعى خود  را بپرسند.
وى ادامه داد: در نخستین روز ماه مبارك رمضان سال جارى در کمتر از 12 
ساعت، بیش از 5000 تماس تلفنى با سامانه 32020  گرفته شده است که 

کارشناسان این اداره پاسخ همه سؤالات را داده اند.
رئیس اداره پاسخگویى به سؤالات دینى آستان قدس رضوى با اشاره به 
پاسخگویى پیامکى اظهار کرد: افزون بر تماس هاى تلفنى بیش از 1200 
مخاطب نیز سؤالات خود را به شماره 30002020 پیامک کرده اند تا پاسخ 

خود را از طریق پیامک دریافت کنند.
وى افزود: با توجه به ترافیک تماس ها و پیامک ها، سعى شده تا کارشناسان 
بیشترى به کار گرفته شوند تا مخاطبان به پاسخ سؤالات خود زودتر 

دست یابند.

رئیس هیئت کشتى مؤسسه تربیت بدنى آستان قدس رضوى خبر داد
مسابقات کشتى جام رمضان به میزبانى تربیت بدنى 

آستان قدس رضوى برگزار مى شود
آستان: مسابقات کشتى جام 
رمضان یادواره شهداى مدافع 
حرم، در ماه پرخیر و برکت 
رمضان به میزبانى سالن کشتى 
مؤسسه تربیت بدنى آستان قدس 

رضوى برگزار مى شود.
مؤسسه  کشتى  هیئت  رئیس 
تربیت بدنى آستان قدس رضوى 

با اعلام این خبر گفت: مسابقه جام رمضان در چهار رده سنى نونهالان، 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان از سوى هیئت کشتى آستان قدس رضوى 

در ماه مبارك رمضان برگزار مى شود.
رضا احدیان در خصوص برگزارى مسابقات جام رمضان که هر ساله همزمان 
با فرا رسیدن ماه مبارك رمضان به میزبانى تربیت بدنى آستان قدس رضوى 
برگزار مى شود، اظهار کرد: هیئت کشتى مؤسسه تربیت بدنى آستان قدس 
رضوى مسابقات جام رمضان را در چهار رده سنى نونهالان، نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان در روزهاى جمعه بعد از افطار در هیئت کشتى آستان 

قدس رضوى برگزار خواهد کرد.
وى هدف از برگزارى این مسابقات را ایجاد شور، نشاط و انگیزه و تقویت 
شرایط جسمانى و روحانى ورزشکاران این رشته ورزشى خواند و تصریح 
کرد: در همین راستا شرایطى فراهم مى شود تا بتوانیم هنرجوهاى با 
استعداد را در مسابقات شناسایى کنیم و مورد توجه بیش از پیش 

قرار دهیم.
رئیس هیئت کشتى مؤسسه تربیت بدنى آستان قدس رضوى با اشاره به 
سطح بالاى برگزارى مسابقه جام رمضان، بیان کرد: ان شاءاالله کسانى که در 
مسابقه جام رمضان شرکت مى کنند و در مقام نخست تا سوم قرار مى گیرند 
حکم و مدال از سوى هیئت کشتى دریافت خواهند کرد و جوایزى به رسم 

یادبود اهدا خواهد شد.

خبر

 آستان  امسال هم قرار است هزاران نفر از 
مجاوران حرم مطهر امام رضا(ع) در شب هاى 
ماه مبارك رمضان، روزه خود را سر سفره 
کرامت حضرتش افطار کنند. خیلى از کسانى 
که در ماه رمضان امسال، میهمان خوان کرم 
ثامن الحجج(ع) خواهند شد، افرادى هستند 
که سال هاست آرزوى تبرك جستن از غذاى 

متبرك این آستان را در دل دارند.
طبق برنامه ریزى ها، در طول ماه میهمانى 
خداوند، روزانه 170 هزار روزه دار در جوار 
بارگاه ملکوتى حضرت رضا(ع) و حاشیه شهر 
مشهد اطعام مى شوند. در راستاى عملیاتى 
کردن منشور هفتگانه رهبر معظم انقلاب و 
حسب دستور تولیت آستان قدس رضوى، 
توجه به مستضعفان در اولویت برنامه هاى 

این نهاد معنوى قرار گرفته است.
بر این اساس، تا پایان ماه مبارك رمضان 
در مجموع یک میلیون و 200 هزار نفر از 
ساکنان حاشیه شهر مشهد و مناطق محروم، 
روزه خود را با غذاى متبرك حضرت رضا(ع) 
افطار خواهند کرد. همچنین در طول ماه 
مبارك رمضان هر روز 100 هزار بسته 
افطارى متبرك نیز در بین صفوف نماز 
جماعت حرم مطهر بین زائران عزیز توزیع 

خواهد شد.

 دعوت شدن براى نخستین بار 
عقربه ها ساعت 17:44 را نشان مى دهند. 
قرار است به همراه تعدادى از خدام بارگاه 
منور رضوى به حاشیه شهر برویم و دعوت 
نامه هاى افطار متبرك حضرت را به تعدادى 
از ساکنان مناطق محروم تقدیم کنیم. آقایان 
خدام، از راه مى رسند. اشتیاق دعوت از 
مجاوران «آقا» براى حضور بر سر سفره افطار 
متبرك حضرتش، در چهره خادمان موج 
مى زند. زیر لب «امید به خدا» مى گویند و پا 
در رکاب خودرو مى گذارند. مقصد اول، یکى 
از مناطق حاشیه شهر مشهد در منطقه 3 
شهرى است. از خیابان هاى شلوغ و پر پیچ 
و خم که عبور مى کنیم، به منطقه مورد نظر 
مى رسیم. غبار محرومیت بر چهره خانه هاى 
کوچک و معابر خاکى خودنمایى مى کند. 

خدام در حال حرکت به سمت منازل 
هستند. به سراغ یکى از آن ها مى روم تا گپ 
و گفت کوتاهى با او داشته باشم. دعوت از 
افراد مستضعف براى حضور بر سر سفره 
اکرام حضرت رضا(ع) را افتخارى براى خود 
مى داند. مى گوید: «ان شاءاالله حضرتش از ما 
قبول کند.» اشک در چشمانش حلقه مى زند. 
بغض گلویش را فرو مى برد و مى گوید: کاش 
هر روز توفیق مى شد از زائران و مجاوران 
محروم آقا، براى حضور بر خوان کرم معین 

الضعفاء دعوت کنم.
یکى از خادمان زنگ منزلى را به صدا در 
مى آورد. پسرى 11، 12 ساله در خانه را 
باز مى کند. شگفت زده مى شود و مادرش 
را صدا مى زند. مادر یک خانواده چهار نفره 
با 48 سال سن، خیلى سریع خودش را به 
جلوى در خانه مى رساند. چشمش که به 
خدام بارگاه منور رضوى مى افتد، سر از پا 
نمى شناسد. مى گوید: «خیلى خوش آمدید... 
بفرمایید داخل». هنوز تعارف هایش تمام 
نشده، یکى از خدام کارتى را تقدیم او مى کند 
و مى گوید: «مبارك تان باشد، کرامت امام 
رضا(ع) شامل حالتان شده و به افطار متبرك 
حضرت دعوت شدید.» کارت دعوت افطارى 
حضرت را مى گیرد و با چشمان بارانى، زیر 
لب سلامى به آقا مى دهد و از خدام تشکر 
مى کند. از اشک هایى که یکى پس از دیگرى 
بر روى گونه هایش مى غلتد، خیلى راحت 

مى شود فهمید که تا به حال غذاى متبرك 
حضرت رضا(ع) قسمتش نشده است.

کمى جلوتر مى روم تا گپ و گفتى کوتاه با 
این بانوى مشهدى داشته باشم. همان طور 
که حدس زده بودم، براى نخستین بار است 
که براى صرف غذاى متبرك حضرت رضا(ع) 
دعوت شده است. مى گوید: هر سال ماه 
رمضان آرزویم این بود که براى یک بار هم 
که شده، روزه ام را با غذاى متبرك حضرت 

افطار کنم، اما هیچ وقت قسمتم نشده بود. 

 شاید این روزهاى آخر...
خادمان حضرت رضا(ع) پس از طى مسیرى 
کوتاه، در خانه بعدى را به صدا در مى آورند. 
این بار پیرمردى با کمرى خمیده جلوى 
منزل مى آید. یکى از خدام ماجراى کارت 
دعوت افطار متبرك حضرت را براى او تعریف 
مى کند. پیرمرد عصا به دست کمى جلوتر 
مى آید و کارت دعوت را مى گیرد. با لهجه 
شیرین مشهدى تشکر مى کند و مى گوید: 
«خدا عمرتان بدهد، این سال ها یا شاید 
روزهاى آخر عمرى، سرانجام غذاى متبرك 
حضرت نصیبمان شد.» ادامه مى دهد: «هر 
از گاهى، توفیق میشه به پابوسى حضرت 
مى آم، اما بعد از 74 سال زندگى در کنار حرم 
آقا، هنوز غذاى متبرك قسمتم نشده بود.» 
وصف حال و هواى «حاج مرتضى» کار آسانى 
نیست. با او خداحافظى مى کنم و همراه خدام 

حضرت مسیر را ادامه مى دهم. هنوز به منزل 
بعدى نرسیده ایم. آقاى میانسالى که فرزند 
معلولش را روى ویلچر گذاشته است، به ما 
نزدیک مى شود. صدا مى زند: «آقا! چند لحظه 

صبر کنید...» چند لحظه بعد، 
نزد یکى از خدام مى رسد 
و به فرزند بیمارش اشاره 
مى کند و درخواست غذاى 
مى کند.  حضرت  متبرك 
خادم حضرت، دستى به سر 
و  معلول مى کشد  کودك 
یکى از کارت هاى دعوت را به 
او مى دهد. با همان حرکات 
کودکانه اش از خادمان تشکر 
از  میانسال  آقاى  مى کند. 
خوشحالى فرزند معلولش 
خوشحال مى شود و اشک 
شوق بر گونه هایش جارى. 

چند دقیقه اى با او همکلام مى شوم. مى گوید: 
وقتى که شنیدم خدام آقا براى توزیع کارت 
دعوت افطار متبرك امام رضا(ع) به اینجا 
آمده اند، از دو کوچه بالاتر خود را به اینجا 

رساندم.
توزیع دعوت نامه هاى افطار متبرك حضرت 
رضا(ع) توسط خدام همچنان ادامه دارد. به 
حال و هواى خوبى فکر مى کنم که با کارت 
دعوت غذاى متبرك در مردم ساکن در 

مناطق محروم ایجاد مى شود.

گزارشى از حال و هواى توزیع کارت دعوت ضیافت افطار رضوى در حاشیه شهر مشهد

هنگام پخش اذان لطفاً از اذان هاى میهمانى امام رئوف
مرسوم که از لحاظ محتوا و آوا سنگین و 
دلنشین تر هستند در بارگاه امام رضا(ع) 
استفاده کنید، زیرا اینگونه اذان ها بیشتر 

جذاب و دلنشین هستند.
09150000417

از آستان قدس براى رفع محرومیت از 
استان هاى جنوبى کشور تقاضاى همکارى و 

مساعدت داریم.
09160007564

بعضى از افراد براى بار اول است که به مشهد 
و حرم امام رضا(ع) مى آیند لطفاً در راه آهن 
و پایانه مسافربرى، آستان قدس با همکارى 

شهردارى مشهد آنان را کمک و یارى کند.
09190007694

لطفاً همکارى بین آستان قدس و مرکز امور 
طلاب و روحانیون حوزه هاى علمیه در زمینه 
اقدام هاى مرتبط با خدمات معیشتى و... بویژه 
در زمینه طلبه هاى تازه وارد به حوزه هاى 

علمیه بیشتر از قبل انجام شود.
09350003195

یکى از بهترین کارها در مورد اشتغال 
جوانان این است که جذب و به کارگیرى 
و  خدمه  و  افتخارى(خدام  نیروهاى 
خادمیاران) در آستان قدس رضوى متوقف 
و به جاى آن جوانان مستعد و متعهد و 
متخصص استخدام شوند، بخصوص جوانان 

متأهل و خانواده دار.
09350005797

مأموران بازرسى در ابتداى ورودى هاى 
حرم مطهر کمى با افراد مسن و سالمند و 
کودکان مدارا کنند و آنان را در صف طولانى 
بازرسى هاى بدنى (در ایام پر ازدحام و شلوغ) 

نگه ندارند.
09370009533

لطفاً ورود و خروج زائران به روضه منوره و 
نزدیک ضریح مطهر امام هشتم(ع) بیشتر از 
سوى خادمان و نگهبانان حرم مطهر مدیریت 
شود. خیلى اطراف ضریح مقدس امام رضا(ع) 

شلوغ است.
09110008747

صداى مردم

تا پایان ماه مبارك 
رمضان در مجموع 
یک میلیون و 200 

هزار نفر از ساکنان 
حاشیه شهر 

مشهد و مناطق 
محروم، روزه خود 
را با غذاى متبرك 

حضرت رضا(ع) 
افطار خواهند کرد

برش

رئیس اداره پاسخگویى 
به پرسش هاى دینى آستان قدس 
رضوى خبر داد: از ساعات ابتدایى 

گرفته شده که توسط کارشناسان 
پاسخگویى به سؤالات شرعى پاسخ 

مسابقات کشتى جام 
رمضان یادواره شهداى مدافع 
حرم، در ماه پرخیر و برکت 
رمضان به میزبانى سالن کشتى 
مؤسسه تربیت بدنى آستان قدس 

مؤسسه  کشتى  هیئت  رئیس 
تربیت بدنى آستان قدس رضوى 

 3000737277
شماره پیامک صفحه «آستان»
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سیاست روزنامه صبح ایران

قدرت بازدارندگی نظامی عامل اقتدار ایران است  مهر: جانشین فرمانده کل ارتش قدرت بازدارندگی نیروهای نظامی را عامل اقتدار ایران دانست و گفت: وقتی مردم صدای هواپیماهای 
ارتش را می شنوند امنیت روانی پیدا می‌کنند. امیرپوردستان حضور ملت در صحنه را هم یکی دیگر از عوامل موفقیت نظام جمهوری اسامی معرفی کرد و افزود: آمادگی همیشگی نیروهای مسلح 

سرمایه مهمی برای کشور است که نتیجه آن به دست آوردن آرامش و امنیت روانی برای مردم است.

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i rبرخی برای رفتن در لیست‌ها هویتشان را انکار کردند
تسنیم: شهردار تهران گفت: متأسفانه 
برخی برای اینکه در لیست شورا قرار 
بگیرند حاضرند که نشان دهند هیچ 
هویتی و انصافی ندارد. نمی‌دانم قدرت 
چقدر می‌ارزد که انسان پا روی انسانیت، 
مردانگی و... بگذارد. محمدباقر قالیباف 
با یادآوری ادعای برخی از کاندیداهای 
شورای شهر در آستانه انتخابات خاطرنشان کرد: یک بار به یکی از دوستان گفتم 
افرادی که می‌خواهند در لیست جناح خاصی قرار بگیرند علاوه بر اینکه متعهد 
می‌شوند پول لیست را بدهند، حاضرند هر حرفی بزنند. مثلاً بگویند تهران شهر 
سوخته است. جالب است اگر به یک سال قبل و حرف‌هایشان برگردیم می‌بینیم 
که چیز دیگری گفته‌اند. وی با اشاره به ضرورت همدلی شهروندان و اجتناب از 
هرگونه مرزبندی عنوان کرد: برخی از دوستداران انقلاب با اینکه معتقدند بسیار 
مردمی هستند از مردم کاملا جدا شده‌اند. یادمان رفته است که تمام افراد جامعه 
چه آن‌هایی که به ما توهین می‌کنند و تهمت می زنند و چه آن‌ها که علیه انقلاب 
هستند زیر سایه نظام زندگی می‌کنند و ما که به عنوان نظام اسلامی در قدرت 

هستیم موظف به ارائه خدمتیم.
 

در روابط‌مان با تهران به عربستان توجهی نداریم
ایسنا: وزیر خارجه عمان گفت که روابط مسقط با تهران مبتنی بر صداقت و دوستی 
است و همکاری‌های ما دوجانبه است و برخی اتفاقات منطقه نمی‌تواند روابط ما با 
ایران را تحت تاثیر قرار دهد. یوسف بن علوی در مصاحبه با بی‌بی‌سی عربی در پاسخ 
به این سؤال که برخی از نزدیکان به نهادهای تصمیم‌گیر منطقه الحاق مسقط به 
ائتلاف اسلامی را به روابط مثبت مسقط با تهران پیوند داده‌اند؟ اظهار داشت: الحاق 
ما به این ائتلاف به روابط ما با برخی کشورها ارتباطی ندارد، روابط ما با ایران تا هم 
اکنون، قوی‌ترین روابط است، ما از زمان شکل‌گیری انقلاب اسلامی در ایران تا به 
الان با این کشور اتفاق نظر داریم، روابط ما بر اساس محبت، دوستی و همکاری 
دوجانبه است و هم زمان در برخی مسائل اختلاف دیدگاه هم داریم.  وی افزود: 
ما توجهی به برخی اختلافات میان عربستان و ایران نداریم، معتقدیم نه اختلافات 
عربستان با ایران دائمی است و نه اختلافات ایران با عربستان همیشگی است وآنچه 
را که شاهدیم، نتیجه شرایطی است که منطقه شاهد بود. علوی درپاسخ به این سؤال 
که در تعریف تروریسم در ائتلاف اسلامی دیدگاهی که گروه‌های رادیکال مثل داعش 
را تروریستی می‌دانند قبول دارد یا دیدگاهی که ایران را متهم به تروریسم می‌کند؟ 
تصریح کرد: آنچه بیش از همه معروف و ملموس است گروه‌ها و نیروهایی هستند که 
در منطقه به وجود آمده‌اند و با ثبات و امنیت منطقه دشمنی می‌کنند. مثلا در عراق 

داعش حضور دارد، در افغانستان القاعده حضور دارد. 

انتخاب شهردار نباید به موضوعی چالشی 
و اختلاف برانگیز تبدیل شود

ایرنا: رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان تأکید کرد: بحث انتخاب 
شهردار تهران نباید به موضوعی چالشی 
و اختلاف برانگیز تبدیل شود. محمدرضا 
عارف در نشست منتخبین شورای شهر 
تهران افزود: انتظار از منتخبان این است 
که خود را از ظرفیت عظیم ایجاد شده 
حضور مردم بی نیاز ندانند. باید با استفاده از تجربه کسانی که در شوراهای گذشته 
حضور داشتند و نخبگان و صاحب نظران، شهر تهران درشان و منزلت مردم بزرگوار 
این شهر اداره شود. وی حاکم شدن نگاه سیاسی در اداره شهر را خطرناک دانست 
و گفت: متأسفانه در گذشته به دلیل نگاه کوتاه مدت در برنامه‌ریزی شهری و بعضاً 
حاکم شدن نگاه سیاسی در اداره شهر و رویارویی شهرداری و دولت عملاً بسیاری 
از مطالبات به حق مردم زمین ماند و انتظار است در دور جدید که با دولتی همسو 

مواجه هستیم در خدمت رسانی به مردم عملکرد خوبی داشته باشید.

خبر

 سیاست/  ساحل عباسی  
برداشته‌شدن سایه جنگ از سر ایران ادعایی 
است که ملت ایران در 4 سال گذشته بارها و 
بارها از زبان رئیس دولت و برخی از وزرایش 
شنیده است. آقای روحانی مدعی است که 
ایران در سال 92 ذیل فصل 
7 سازمان ملل و در آستانه 
حمله نظامی با مجوز شورای 
امنیت قرار داشت و این دولت 
یازدهم است که بر اساس 
توافق برجام توانست از طریق 
مذاکرات هسته‌ای و قطعنامه 
2231 ایران را از مخمصه 
جنگی منطقه‌ای و بین‌المللی 
برهاند. هرچند دولت یازدهم 
با مبالغه، دورشدن سایه 
اطمینان  افزایش  و  جنگ 
و ثبات سیاسی کشورمان در منطقه را از  
توفیقات خود می‌داند و به سیاست‌هایش 
نسبت می‌دهد اما حقایق گویای آن است 
که تهدیدات دشمن همچنان به قوت خود 

باقی است و به زعم کارشناسان، دورشدن 
سایه جنگ از سر ملت ایران نه‌تنها هنر 
دولت آقای روحانی نیست بلکه دلایل 

دیگری دارد که در ادامه 
بدان خواهیم پرداخت.  
با  حاجی‌دلیگانی  حسینعلی 
بیان اینکه ادعای دورشدن 
جنگ در دولت آقای روحانی 
کذب است، گفت: بر اساس 
بین‌المللی،  ثابت‌شده  قوانین 

آنچه موجب برداشته‌شدن سایه جنگ 
از یک کشور می‌شود، قدرت بازدارندگی 
آن است نه روی‌کار‌آمدن دولتی خاص! 
اصولاً کشورهایی که از توان نظامی بالایی 
برخوردار هستند کمتر دچار تجاوز و جنگ 

از سوی سایر کشورها می‌شوند. 

دشمن متوهم است
بنابراین اینکه برخی ادعا می‌کنند که حضور 

لت  و د
یازدهم و 
پیروزی آن‌ها در 
دوازدهمین  انتخابات‌
دوره ریاست‌جمهوری دلیل 
برداشته‌شدن سایه جنگ 
از سر ایران است، ادعایی 
کذب و دور از واقعیت 
است؛ هرچند که در زمان 
حضور دولت آقای روحانی 
دشمن از مواضع خصمانه و 

تهدیدهای خود همچنان دست برنداشته و 
به یاوه‌گویی ادامه می‌دهد. 

این نماینده مجلس افزود: اتفاقاً با پذیرش 
برجام از سوی دولت، سطح 
تهدیدات در منطقه علیه 
ایران  اسامی  جمهوری 
افزایش یافته است. متأسفانه 
کشورهایی که تا دیروز از 
سهمی در معادلات جهانی 
برخوردار نبوده و اصلاً حرفی 
برای گفتن نداشتند، با امضای برجام 
درصدد تجاوز به منافع ما هستند. شاید 
بی‌جا نباشد که عنوان کنیم زمانی که 
برجام امضا شد کشورهایی چون عربستان و 
متحدان عربی منطقه تصور کردند ایران در 
حال عقب‌نشینی از مواضع خود است. آن‌ها 
با این تصور، امر محال را برای خود فرض 
کرده و نسبت به ایران گستاخی‌هایی انجام 
می‌دهند!  وی با بیان اینکه کوتاه‌آمدن در 
برابر دشمن توهم پیشی‌گرفتن را در آن‌ها 
تقویت می‌کند، خاطرنشان کرد: 
مسلماً تا زمانی که دولت 
با تهدید جنگ در برابر 
دشمنان کوتاه بیاید، آن‌ها 
با تصورات متوهم خود 
در برابر ما جبهه‌گیری 
می‌کنند.  حاجی‌دلیگانی با 
اشاره به سفر ترامپ به عربستان 
سعودی و فروش تسلیحات چند ده 
میلیاردی به این کشور، خاطرنشان شد: 
حرکت آقای ترامپ در سفر به عربستان و 
فروش تسلیحات به این کشور را باید از 2 
جهت بررسی کرد. دولت آمریکا همچنان 
به دنبال بازپس‌گیری دلارهای نفتی در 
قالب فروش تسلیحات به سعودی‌ها و ایجاد 
تنش در منطقه است. آن‌ها در بن‌بست‌های 
اقتصادی خود راهی بهتر از سفر به عربستان 
و کشورهای هم‌پیمان خود در منطقه 
ندارند. لذا ترساندن کشورها از ایران موضوع 
مهمی است که می‌تواند توفیق آن‌ها در 
فروش تسلیحات و نجات‌دادن کارخانه‌های 
تسلیحاتی‌شان از ورشکستگی را رقم بزند.  
عشرت شایق، کارشناس سیاسی، هم 

گفت: ادعای درگیری و جنگ در صورت 
نبود دولت آقای روحانی، دوقطبی‌سازی 
جامعه برای پیروزی اصلاح‌طلبان بود. آقای 
روحانی بیش از آنکه به دنبال برداشته‌شدن 
سایه جنگ از کشور باشند، در مناظره‌ها 
و شعارهای انتخاباتی نشان دادند که به 
دنبال دوقطبی‌کردن جنگ و صلح برای 

انتخاب‌شدن خود در جامعه بودند. 

مردم را فریب ندهیم
وی افزود: مشکلات داخلی و خارجی 
عربستان و جنایت‌های سران سعودی در 
یمن، سوریه و عراق چهره کریهی از این 
کشور در اذهان عمومی به جا گذاشته است. 
آقای ترامپ در سفر به عربستان کوشید تا 
این چهره تخریب‌شده را ترمیم کند. سران 
سعودی علاوه بر خرید میلیاردها دلار 
تسلیحات از آمریکا، با اهدای میلیاردها 
دلار طلا و جواهر به خانواده آقای ترامپ 
نشان دادند که تا چه حد نیازمند حمایت 
آمریکا و وابسته به سیاست‌های جنایتکارانه 
این کشور در منطقه هستند. بنابراین لازم 
به ذکر است که تلاش عربستان در خرید 
تسلیحات نظامی به معنای وحشت آن‌ها 
از تأثیرگذاری ایران در معادلات منطقه‌ای 
است. سعودی‌ها امروز به وحشت افتاده‌اند 
تا بتوانند خود را در منطقه استراتژیک غرب 

آسیا بازسازی کنند. 
شایق با انتقاد از کسانی که به توانمندی 
نظامی ایران اعتراض داشتند، گفت: کسانی 
که ادعا می کنند سایه جنگ به واسطه 
آن‌ها از سر ملت ایران دور شده است، 
به‌نوعی مردم را فریب داده‌اند. تحرکات 
منطقه و فروش تسلیحات به سعودی‌ها 
نشان می‌دهد که سیاست‌های آقای 
روحانی و روی‌کار‌آمدن دولت ایشان سهمی 
در کاهش تنش و خصومت با جمهوری 
اسلامی ندارد. بنابراین آن‌هایی که تا دیروز 
فریاد سر می‌دادند که نیازی به ساخت 
موشک و فناوری‌های نظامی نداریم امروز 
وارد عمل شوند و با پوشیدن لباس رزم، 
توان خود را در حمایت و حفاظت از مردم 

به نمایش بگذارند.

آنچه موجب 
برداشته‌شدن 
سایه جنگ از یک 
کشور می‌شود، 
قدرت بازدارندگی 
آن است نه 
روی‌کار‌آمدن 
دولتی خاص!

برش

قوه قضائیه به تخلفات 
انتخاباتی ورود کند

فارس: عضو شورای مرکزی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب با بیان اینکه رقابت با یک 
دولت مستقر که متأسفانه از همه امکانات 
دولتی بی‌محابا و به طور غیر قانونی و 
هنجارشکنانه استفاده کرد، کار ساده‌ای نبود 
گفت: ما به دولت مستقری باختیم که از 
امکانات خود در انتخابات استفاده و تخلفات 
گسترده‌ای انجام داد و مدارک و اسناد آن 
نیز موجود است. لطف‌الله فروزنده اظهار 
داشت: ما از شورای نگهبان تقاضا می‌کنیم 
به طور دقیق مستندات تخلفات انتخاباتی را 
بررسی کنند، ما قائل به رفتار قانونی هستیم 
و آقای رئیسی هم به صورت قانونی شکایت 
کرده است. وی درباره انتخابات شوراها در 
تهران، تأکید کرد: متأسفانه کسی جوابگوی 
تخلفات گسترده انجام گرفته و شکایات 
دوستان ما نیست، درحالی‌که وزیر کشور و 
نمایندگان مجلس که مسئول نظارت بودند 
وظیفه بررسی دارند، این رفتار با حقوق 

شهروندی ادعایی آنان متناسب نیست.

تلاش دموکرات‌ها‌ 
برای جلوگیری از 

تحریم‌های جدید علیه ایران
ایسنا: یک پایگاه خبری آمریکایی گزارش 
داد: سناتورهای دموکرات به دنبال راهی 
برای جلوگیری از وضع تحریم‌های جدید 
علیه ایران هستند. پایگاه خبری آکسیوس 
نوشت یکی از سناتورهای دموکرات گفته 
است همکاران هم حزبی او نگران آینده 
توافق هسته‌ای ایران و گروه 1+5 هستند 
و می‌خواهند با مرتبط کردن اعمال 
تحریم‌های جدید علیه ایران با روسیه، از 
این اهرم فشار استفاده کنند که در صورت 
اعمال تحریم جدید علیه ایران، روسیه نیز 
با تحریم‌های جدید مواجه شود. این، بدان 
معناست که دموکرات‌ها می‌خواهند از روابط 
تهران و مسکو و موضع ضعیف رئیس‌جمهور 
ترامپ در قبال روسیه استفاده و تاکید کنند 
که هیچ تحریم جدید علیه ایران وضع 
نخواهد شد مگر اینکه به تحریم‌های روسیه 

نیز افزوده شود.

نگاهی به شعار برداشتن سایه جنگ توسط دولت جدیدرویداد

جنگ با اقتدار دور می شود نه با شعارانتخاباتی
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روزنامه صبح ایرانبین الملل

آیت االله عیسى قاسم همچنان در حبس خانگى است
ایسنا: یکى از رهبران مخالف در بحرین اعلام کرد، آیت االله عیسى قاسم در 
حبس خانگى است و تبعید اجبارى او قابل قبول نیست، این در حالى است 
که محل زندگى این روحانى شیعه به پادگان نظامى تبدیل شده است. یکى از 
رهبران مخالف بحرینى که نامش را فاش نکرده در گفت وگو با شبکه المیادین 
هر گونه مذاکره رسمى با آیت االله عیسى قاسم، روحانى شیعه بحرین را جهت 
تبعیدش از کشور رد کرد. وى اظهار داشت، دستگاه امنیت ملى از شیوه هاى 

وحشیانه در شکنجه افراد از جمله تجاوز جنسى به آن ها استفاده مى کند.

لوپن: فرانسه در مذاکرات سازش سوریه شرکت نمى کند
اسپوتنیک: رهبر حزب راستگراى 
جبهه ملى فرانسه گفت، فرانسه 
نمى خواهد در مذاکرات سازش 

سوریه مشارکت کند.
اظهارات مارین لوپن، رهبر جبهه 
ملى فرانسه در حالى مطرح مى شود 
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر  که 
روسیه به دعوت امانوئل ماکرون، 

رئیس جمهور فرانسه راهى این کشور شده است و طیف گسترده اى از 
موضوعات و مسائل بین المللى از جمله درگیرى سوریه در دستور کار است.

رژیم صهیونیستى یک موشک آزمایش کرد
جروزالیم پست: وزارت جنگ اسرائیل اعلام کرد، آزمایشى موفق از 
سامانه پیشرانه موشکى را در یکى از پایگاه هاى خود در مرکز اسرائیل انجام 

داده است.
این آزمایش در ساعات ابتدایى صبح دیروز انجام شده است.جروزالیم پست 

توضیح دیگرى در مورد این آزمایش موشکى ارائه نکرده است.

رسیدگى سریع به مسئله «کشمیر» 
جیو نیوز: وزیر کشور هند اعلام 
کرد: مسئله کشمیر یک چالش 
بزرگ  براى کشور ماست و بزودى 

راه حلى براى آن خواهیم یافت.
«راج نات سینگ» افزود: ما براى حل 
این مسئله با تمام گروه ها و فرقه ها 
در حال مذاکرات هستیم، اما هیچ 

کدام  شرایط ما را نمى پذیرند.
وزیر کشور هند همچنین اعلام کرد: ما هر تصمیمى بگیریم در آن حق و حقوق 
مردم کشمیر را در نظر خواهیم گرفت. وى همچنین اعلام کرد: پاکستان با 

ایجاد ناامنى و بى ثباتى در کشمیر خواهان ایجاد ناامنى در سراسر هند است.

ادعاى روزنامه سعودى درباره کمک قطر 
به حشد الشعبى

ایسنا : روزنامه عربستانى عکاظ مدعى شده، قطر پولى را که براى آزادى 
شکارچیان قطرى ربوده شده در عراق، به بغداد فرستاده بود، به حشد الشعبى 

تقدیم کرده است. 
این روزنامه به نقل از منابع عراقى مدعى شد: محمد بن عبدالرحمن آل ثانى 
وزیر خارجه قطر که هفته گذشته در بغداد با حیدر العبادى، نخست وزیر عراق 
دیدار کرد از او خواست 500 میلیون دلارى که براى آزادى شکارچیان قطرى 
اختصاص داده بود، به عنوان هدیه اى از دوحه براى حمایت از حشد الشعبى 

قبول کند.

«تگاب» افغانستان در کنترل طالبان
فارس: در ادامه عملیات بهارى گروه طالبان موسوم به «عملیات منصورى» در 
شمال افغانستان شهرستان «تگاب» در ولایت بدخشان سقوط کرد.همچنین 
نیروهاى طالبان مواضع نیروهاى امنیتى افغانستان در منطقه «کتوبالا» در حومه 

تگاب را مورد حمله قرار داده و به تصرف خود درآوردند. 
منابع امنیتى افغانستان اعلام کرده اند، در این درگیرى ها، نیروهاى امنیتى هیچ 

تلفاتى نداشته اند. 

پیشروى گسترده حشدالشعبى
رویترز: «هادى العامرى» از 
فرماندهان اصلى حشد الشعبى و 
دبیرکل سازمان بدر عراق، گفت، 
نیروهاى الحشد الشعبى در جریان 
پیشروى در غرب استان نینوا، به 
نقطه مرزى عراق با سوریه نزدیک 
شده اند. نیروهاى الحشد الشعبى 
عراق پیشروى وسیعى در غرب 

نینوا داشته اند، این نیروها فقط 20 کیلومتر تا مرز سوریه فاصله دارند. یک 
فرمانده نظامى به رویترز گفته است، نیروهاى عراقى با عقب راندن داعش در 

چندین روستا خود را به مرز سوریه نزدیک کرده اند.

شلیک یمنى ها به عمق خاك سعودى
فارس: در حالى که جنگنده هاى سعودى همچنان در حال بمباران و کشتار 
مردم بى گناه یمن در ماه مبارك رمضان هستند و مزدوران سعودى در 
جبهه هاى مختلف در حال نبرد هستند، ارتش و کمیته هاى مردمى یمن نیز، 
در واکنش به این جنایات، عمق خاك سعودى را نشانه مى گیرند. ارتش و 
کمیته هاى مردمى یمن، مواضع نیروهاى سعودى و مزدورانشان در گذرگاه 

«علب» واقع در استان «عسیر» را با چندین خمپاره هدف قرار دادند.

خبر

 وزیر کشور هند اعلام 
کرد: مسئله کشمیر یک چالش 
بزرگ  براى کشور ماست و بزودى 

«راج نات سینگ» افزود: ما براى حل 
این مسئله با تمام گروه ها و فرقه ها 
در حال مذاکرات هستیم، اما هیچ 

 رهبر حزب راستگراى 
جبهه ملى فرانسه گفت، فرانسه 
نمى خواهد در مذاکرات سازش 

اظهارات مارین لوپن، رهبر جبهه 
ملى فرانسه در حالى مطرح مى شود 
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر  که 
روسیه به دعوت امانوئل ماکرون، 

 «هادى العامرى» از 
فرماندهان اصلى حشد الشعبى و 
دبیرکل سازمان بدر عراق، گفت، 
نیروهاى الحشد الشعبى در جریان 
پیشروى در غرب استان نینوا، به 
نقطه مرزى عراق با سوریه نزدیک 
شده اند. نیروهاى الحشد الشعبى 
عراق پیشروى وسیعى در غرب 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

نتانیاهو به راه حل دو دولتى اعتقادى ندارد       مهر:  «تساهى هنگبى» از اعضاى ارشد حزب راستگراى لیکود و وزیر همکارى هاى منطقه اى اسرائیل عنوان داشت، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل، دیگر اعتقادى به راه حل دو دولتى ندارد. راه حل دو دولتى مطرح ترین راه حل موجود براى پایان دادن به مناقشه رژیم صهیونیستى با فلسطینیان است. به گفته هنگبى، نتانیاهو 

هیچ اعتقادى به راه حل دو دولتى و تشکیل کشور فلسطین ندارد.
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مرورى بر زندگى «زبیگنیو برژینسکى» تئوریسین دموکرات ها : ٪۶۷

پایان استراتژیست شکست خورده
 بین الملل   «زبیگنیو برژینسکى» استراتژیست و تئوریسین معروف آمریکایى که در دوره پر تلاطم ریاست جمهورى جیمى کارتر 
مشاور امنیت ملى کاخ سفید بود، جمعه گذشته در بیمارستانى در ایالت ویرجینیاى آمریکا در سن 89 سالگى درگذشت. وى در جوانى 
به عنوان یک ناسیونالیست افراطى وارد دستگاه دیپلماسى لهستان شد و زمانیکه هیتلر و استالین، لهستان را میان آلمان و شوروى سابق 
تقسیم کردند،  به عنوان نماینده لهستان در کانادا انتخاب شد. مشاوره هاى او به جان اف کندى در خصوص بحران موشکى کوبا باعث 
شهرت او در عرصه سیاسى آمریکا شد و موجب شد که در مسائل مرتبط با شوروى و اروپاى شرقى نیز از او مشورت خواهى 
شود. شهرت او در عرصه نظریه پردازى و سیاست گذارى خارجى تا جایى پیش رفت که بسیارى از او به عنوان 
مهره مقابل «هنرى کیسینجر» استراتژیست معروف جمهورى خواهان در اردوگاه دموکرات ها یاد مى کردند.

برژینسکى در انتخابات 1964 از 
ریاست جمهورى لیندون جانسون 
حمایت کرد و در دولت دموکرات او نیز 
به فعالیت و سیاست گذارى راهبردى 
علیه شوروى سابق پرداخت تا اینکه در 
نهایت در سال 1977 در دولت جیمى 
کارتر به دلیل اشراف بر مسائل خارجى 
و روابط بین المللى به عنوان مشاور 

امنیت ملى کاخ سفید انتخاب شد. 

امضاى قرارداد صلح کمپ دیوید میان 
مصر و رژیم صهیونیستى، عادى سازى 
روابط آمریکا با چین و تجهیز نیروهاى 
افغان علیه شوروى سابق براى خارج 
کردن این کشور از افغانستان را 
مى توان از جمله مهمترین فعالیت هاى 

وى در این دوره 4 ساله برشمرد.

تنها شکست او در این دوره به اذعان 
کارشناسان غربى، این بود که به عنوان 
مشاور امنیت ملى کاخ سفید نتوانست 
با تدوین یک استراتژى جامع و موثر 
از سقوط شاه و پیروزى انقلاب اسلامى 
در ایران در سال 1978 جلوگیرى کند. 
وى در جریان تسخیر لانه جاسوسى 
نیز تلاش هاى پشت پرده فراوانى براى 
آزادى گروگان هاى آمریکایى انجام داد 

که هیچ یک از آنها به ثمر ننشست. 

به نوشته نیویورك تایمز، طراح اصلى 
عملیات اعزام نیروهاى کماندو به ایران 
براى آزادى گروگان هاى آمریکایى 
(عملیات طبس) در سال 1980 نیز 
برژینسکى بود که البته با یک شکست 

فاجعه بار به پایان رسید.

برژینسکى با وجود اینکه دموکرات بود، 
در دولت جمهورى خواه رونالد ریگان 
و همزمان با آغاز جنگ تحمیلى علیه 
ایران، به عضویت کمیته تسلیحات 
شیمیایى آمریکا در آمد و تا سال 1989 
نیز همچنان مناصبى را در دولت هاى 

مختلف بر عهده داشت.

وى پس از بازنشستگى از سیاست 
به دانشگاه جانز هاپکینز رفت و تا 
پایان عمرش به تدریس سیاست 
پرداخت.  دانشگاه  این  در  خارجى 
میکا برژینسکى دختر زیگ برژینسکى 
صبح امروز مرگ او را در صفحه 

اینستاگرامش اعلام کرد.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

قدردانى از نخبگان قرآنى در آستان مقدس حضرت معصومه(سلام االله علیها)   فرهنگ رضوى:  همزمان با آغاز آیین ترتیل خوانى قرآن کریم در آستان مقدس حضرت فاطمه 
معصومه(سلام االله علیها) در اقدامى با عنوان «تقدیر از نخبگان قرآنى» از آیت االله مکارم شیرازى به پاس قدردانى از زحمات قرآنى این مرجع عالیقدر جهان اسلام تجلیل شد. هر ساله در ماه 

مبارك رمضان، با توجه به اجراى برنامه هاى قرآنى متنوع و برگزارى بزرگ ترین مراسم ترتیل خوانى قرآن کریم، هر روز به پاس تجلیل از نخبگان قرآنى، طى مراسمى از آنان قدردانى مى شود.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ آرزو زینالى  مشخصه انسان ها 
نسبت به سایر موجودات بهره مندى 
آنان از نعمت عقل و قدرت تفکر است. 
وجود این صفت در انسان ها آنان را در 
تصمیم گیرى ها، داراى اختیار کرده و 
این آزادى عمل و  توانایى در انتخاب ها 
تا جایى پیش رفته است که برخى افراد 
را دچار توهم نموده، به گونه اى که همه 
چیز را معطوف به خود و ناشى از وجود 
انسانى قلمداد مى کنند. در حقیقت با نفى 
هر نوع اراده اى وراى اراده انسانى، وجود 
انسان را محور هستى مى دانند. با وجود 
این چند نوع نگاه نسبت به این موضوع 
وجود دارد. خواست و اراده خداوند که 
از آن به قضا و قدر نیز تعبیر مى کنند، 
نزد گروهى پذیرفته شده است، اما بدین 
صورت که اختیارى براى انسان قائل 
نمى شوند و انسان را عنصرى بى اساس 
در نظام هستى و نسبت به سرنوشت 
خود تعریف مى کنند. گروه دیگرى از اهل 
تفکر هستند که انسان را صاحب اختیار 
معرفى مى کنند و در تعریف خود جایى 
براى خواست الهى نمى گذارند. در این بین 
دیدگاه سومى هم وجود دارد که هر دو 
نظر را با هم تجمیع کرده و بر نقش و 
تأثیر خواست و اراده خداوند در سرنوشت 
واعمال بشر همان قدر صحه مى گذارد و 
براى آن سهمى قائل مى شود که انسان ها 
را به عنوان عاملى مؤثر در سرنوشت 

خویش تعریف مى کنند.
 نکته جالب این است که یکى از ادله 
انسان هایى که در مقابل پذیرش سخن 
حق سماجت و لجاجت مى کنند، به همین 
بحث اراده در وجود انسان اشاره کرده که 
اگر واقعا خداوند در رأس همه امور است و 
تدبیر همه چیز به دست اوست، پس این 

رفتار نیز به خواست و اراده خداوند است.

 مختار بودن انسان در طول اختیار خدا
 درست است که خداوند متعال تمام 
مقدمات و شرایط را براى 
بشر فراهم کرده، ولى اراده 
الهى به اختیار بشر، تعلق 
گرفته است، قرار بر این 
خداوند  خواست  که  نیست 
به اجبار بر بشر تحمیل شود، 
بلکه بشر باید خودش بخواهد 
و انتخاب کند؛ که اگرچنین 
نبود مسئله تکلیف در مقابل 
اعمال خیر و شر و بحث جزا 
و پاداش و مسئله اساسى تر 
یعنى بحث قیامت و حیات 
پس از مرگ نیز زیر سؤال 
مى رفت. مختار بودن انسان 
در طول اختیار خداوند قرار 
گرفته است و اراده الهى از 
طریق تعقل ورزى و هدایت رسولان الهى 
براى انسان ها آشکار مى شود. پس از این 

مرحله است که انسان به عنوان موجودى 
که صاحب اراده و اختیار در انتخاب هاى 
خود است، نقش خود را انجام مى دهد و 
این بسته به وجود خود اوست که بخواهد 
کدام مسیر را براى حیات خود برگزیند. 
حیاتى که با کلام وحى مسیر سعادت را 
طى خواهد کرد، یا اینکه با انتخاب مسیر 

دیگر خود را به شقاوت برساند. 
متأسفانه در زمان حاضر تحولات بشرى 
به سمت و سویى پیش رفته است که به 
غیر از معقولات به هیچ قدرت دیگرى باور 
ندارد و همه چیز را با این معیار مى سنجد، 
هر آنچه را که در معادلات ذهنى نتواند 
تحلیل کند و علتى که اثبات شدنى باشد 
براى آن بیابد، انکار مى کند. گرفتارى بشر 
امروز و سردرگمى و نبود آرامشى که 
انسان را به لذت پایدار و خاطرى آسوده 
برساند همگى پیامد غرق شدن در حیات 
مادى است. زندگى دنیوى با وجود تمام 
پیشرفت ها و فناورى هایى که بشر به آن 
دست یافته و روند زندگى وى را تسهیل 
نموده، نتوانسته است روح پرتلاطم و ناآرام 
بشر را که به دنبال اصل خویش مى گردد، 

رهایى بخشد.

 مهجور شدن باورهاى دینى
همین وضعیت ثابت مى کند مسیرى که 
انسان براى سعادت برگزیده است، جز 
سراب و بیراهه اى نیست که زرق و برق 
آن چشم نوازى مى کند؛ اما نتیجه اى 
ثمربخش براى انسان نداشته است. اگرچه 
خواست و اراده خداوند بر تعالى روحى 
و معنوى و اخلاقى انسان بوده است، اما 
بشر امروز، هرچه قدر در اندیشه ورزى 
پیش مى رود و در معقولات پیشرفت 
مى کند، به همان اندازه از معنویت فاصله 

مى گیرد. وسعت تبلیغات و گسترده شدن 
فناورى هاى ارتباطى در جوامع غربى که 
دامنه آن به همه جا رسیده است، این 
رویکرد را گسترش داده و با مهجور نمودن 
باورهاى دینى، نقش ارتباط با معبود و تأثیر 
آن در چگونگى زیستن را بى معنا و بى 
فایده جلوه داده است. حتى در کشورهاى 
اسلامى نیز این وضعیت به گستردگى 
دیده مى شود و بخصوص جوانان هیچ 
شأن و ارجى براى تقویت و پرداختن به 
امور دینى قائل نیستند. تمرکز جوانان بر 
خوشى هاى لحظه اى و لذت هاى زودگذر 
و پیروى کورکورانه از سبک زندگى غربى 
که با فرهنگ ایرانى و اسلامى بشدت 
بیگانه است؛ آنان را دچار سرگشتگى و 
نوعى ناآرامى کرده است که هرچه به رفاه 
بیشترى دست مى یابند، باز هم از زندگى 
خود لذتى نمى برند. با وجود تمام امکاناتى 
که زندگى بشر را راحت تر کرده است، به 
همان میزان آمار خودکشى و بیمارى هاى 
روحى و روانى در جوامع نیز افزایش یافته 
است. امروزه منشأ بسیارى از بیمارى ها 
را ناراحتى هاى اعصاب مى دانند، اما براى 
درمان آن به هرچیزى چنگ مى زنند تا 
بتوانند از پیشرفت آن جلوگیرى کنند، 
اما چون راه را از ابتدا اشتباه آمده اند، به 

نتیجه اى نخواهند رسید. 

  ارمغان معنویت و ارتباط با معبود
توجه در اوضاع و احوال زندگى و روحیات 
انسان هایى که پیوندهاى معنوى بیشترى 
دارند نشان مى دهد، این افراد نه تنها 
از داشته هاى مادى و زندگى خود لذت 
بیشترى مى برند، بلکه آرامش در وجود آنان 
بیشتر و پایدارتر است. حتى همنشینى با 
چنین افرادى نیز حس آرامش و اطمینان 

قلبى را به انسان منتقل مى کند و روحیه 
انگیزه و تلاش را افزایش مى دهد. همکلامى 
با چنین اشخاصى خود مسکنى بر دردهاى 
روحى است. یکى از بزرگ ترین تأسف هایى 
که در جامعه خودمان هم دیده مى شود، 
قضاوت هاى ناصحیح در مورد آن هایى 
است که نمى خواهند در دریاى مواج بى 
توجهى به ارزش هاى دینى و اخلاقى غوطه 
ور شوند. گویى اشخاصى که نمى خواهند 
همراه با جریان رودخانه مادیگرى و مد روز 
بودن حرکت کنند، محکوم اند به اینکه 
داراى روحى افسرده و غمگین هستند. 
این قضاوت حتى در مورد بانوان برخوردار 
از حجاب اسلامى نیز دیده مى شود و به نظر 
مى رسد این مسئله خود داراى نکته اى قابل 
تأمل است که هماهنگ با سیاستگذارى ها 
و فضاى رسانه هاى غربى حرکت مى کند. 
تبلیغ بر گرایش جوانان به جذابیت هاى 
جنسى و مسائل زیبایى شناختى و صرف 
تمام وقت و انرژى آنان به همین امور 
سطحى، جامعه ایرانى را به ناکجاآباد 
کشانده و این شرایطى است که نه تنها 
براى نسل جوان گیرایى داشته، بلکه زنان 

و مردان میانسال را نیز دچار کرده است. 
ارمغان معنویت و ارتباط با معبود که 
سعادت و آرامش پایدار بوده است، با 
بى توجهى در جامعه امروز رنگ باخته و 
به عاملى بى حاصل در زندگى تبدیل شده 
است. عقلانیتى که باید در جهت رساندن 
انسان به کمال معنوى حرکت مى کرد و 
به کار گرفته مى شد، اکنون تنها وسیله اى 
شده است براى پیشرفت در مسیر مادیات 
و دنیاطلبى و رفاه زدگى؛ این درحالى است 
که خواست و اراده خداوند بر سعادت 
دنیوى و اخروى انسان ها بوده و بى توجهى 

به آن آثار ناخوشایندى به دنبال دارد.

چرا سبک زندگى جوامع به سوى آرامش لحظه اى مى رود؟

آرامش ناپایدار

شرح دعاى روز چهارم ماه مبارك رمضان
حلاوت شیرین عبادت و روزه دارى

حجت الاسلام والمسلمین دکتر ناصر رفیعى 
اللَّهُــمَّ قَوِّنىِ فیِهِ عَلىَ إقَِامَةِ أمَْرِكَ وَ 
أذَِقْنِى فیِهِ حَلاوََةَ ذِکْرِكَ وَ أوَْزعِْنِى 
فیِهِ لأِدََاءِ شُکْرِكَ بکَِرَمِکَ وَ احْفَظْنِى 
فیِهِ بحِِفْظِکَ وَ سِــتْرِكَ یـَـا أبَصَْرَ 

النَّاظِریِن.
خدایا نیرو ده مرا در این ماه براى 
برپا داشتن فرمان و دستورها و 
بچشان به من شیرینى ذکرت و به 

من یاد ده در این ماه طرز به جا آوردن سپاسگزارى خود را به بزرگواري ات و 
نگاهم دار در آن به نگهدارى و محافظت خود اى بیناترین.

ماه مبارك رمضان براى همه ما طعم شیرین و خاصى دارد؛  طعم عبادت خدا: 
روزه دارى براى انجام تکلیف الهى و حرکت در مسیر خواست و اراده حضرت حق.
اما یکى از مهم ترین شیرینى هاى این ماه؛ امساك از خوردن و آشامیدن براى 
رضاى خداست؛ یعنى همه مؤمنان روزه دار در ساعتى مشخص دست از خوردن 

و آشامیدن مى کشند و در غروب آفتاب و همزمان با اذان مغرب افطار مى کنند.
در لحظه افطار همه روزه داران نشاط و شادابى ویژه اى دارند و شکر مى کنند که 

یک روز دیگر با شیرینى اداى امر الهى طى کرده اند.
وقتى به عمق عبادات ماه رمضان فکر مى کنیم؛ شیرینى اش دو چندان مى شود؛ 
زیرا ما میهمانیم و میزبان پروردگار متعال که خود ثواب عبادت ماست و روزه داران 

را بسیار تکریم مى کند.
در دعاى امروز یعنى چهارمین روز ضیافت الهى، از خدا بخواهیم شیرینى عبادت 
در ماه میهمانى اش را به روح و قلبمان بچشاند تا در لحظه ها و ثانیه هاى روزه 
دارى؛  یاد و نام خدا همراه مان باشد. از خدا بخواهیم در کنار لذت ترك گناه، توفیق 
و شیرینى حلاوت نماز شب و خلوت عاشقانه با پروردگار را نصیب و روزى ما کند. 
آن وقت رمضانى که درك مى کنیم مى شود ؛ احلى من العسل؛ اگر این حلاوت 
بندگى را چشیدیم که فقط براى خدا خودمان را خالص کنیم؛  آن وقت همه 
عبادت هایمان شور و نشاط مى گیرد، چنانکه اولیاى دین ما همیشه در حال عبادت 

بودند و شادى یاد خدا آن ها را از دنیا و مشغله هایش دور مى کرد.
امیرمؤمنان على(علیه السلام) در یکى از جنگ ها تیرى به پاى مبارکشان نشست 
و طبیبان به اتفاق مى گفتند کشیدن این تیر بسیار سخت است و رنج دشوار دارد 
اما همه گفتند بگذاریم على(علیه السلام) به نماز بایستد آن وقت تیر را بیرون 
مى کشیم و همان هم شد و پس از آغاز نماز، تیر را از پاى حضرت درآوردند، اما 

ایشان همچنان مجذوب خدا و مشغول نماز بود.
بنابراین نماز و دعا مزه خاص خود را دارد و این ما هستیم که باید با انس بیشتر با 
خدا این طعم و مزه شیرین را درك کنیم، ضمن اینکه در بخشى از دعاى امروز از 
خدا مى خواهیم که ما را از گناه و آلودگى حفظ کند که البته توفیق ترك گناه هم 

شیرینى دیگرى است که باید با توفیق مزه آن را بچشیم.
اگر مزه شیرین ترك گناه و معصیت را چشیدیم، آن وقت مى توانیم شیرینى و 

حلاوت همه اعمال عبادى را درك کنیم.

روشنایی هاي شهر 
چارلى چاپلین/ مترجم: على اصغر بهرام بیگى/ 

ناشر: علمى و فرهنگى
شمار صفحات: 500 صفحه/ قیمت: 25هزار تومان

چاپلین در «روشنایی هاي شهر» روایت زندگانی 
خود را از دوران کودکی و محیط خانوادگی آغاز 
می کند، آنگاه شرح می دهد که چگونه به استعداد 
هنري خود پی برده و آن را به کمال رسانده 
است، سپس از ورود خود به عالم سینما می گوید 
و ما را با خود تا قله شهرت و افتخار همراه می برد.

سرمایه اجتماعى و توسعه صنعتى در ایران
ابوالقاسم مهدوى، حمید عزیزمحمدلو/ ناشر: نى/ شمار صفحات: 264 صفحه

قیمت: 20 هزار تومان
همچنان که سرمایه اجتماعى نقش درخور 
ملاحظه اى در توسعه صنعتى دارد، از روند و کیفیت 
صنعتى شدن نیز تأثیر مى پذیرد. با وجود تأثیرهاى 
مثبت سرمایه اجتماعى بر فرایند توسعه صنعتى، 
چگونگى تأثیر صنعتى شدن بر سطح و ساختار 
سرمایه اجتماعى شفافیت لازم را ندارد و این امر 
موجب ابهام در برایند تعامل میان این دو مى شود. 

کتاب حاضر با بررسى تعاملات بین این دو مقوله، در چارچوب نظریات اقتصادى و 
جامعه شناسى، الگویى را ارائه مى کند که با استفاده از آن، تحلیل عمیق تر سازوکارهاى 

تعامل بین سرمایه اجتماعى و توسعه صنعتى امکان پذیر مى شود.

پیکر آیت ا... حسن پهلوانى تهرانى 
تشییع و خاکسپارى شد

شبستان: حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن نواب، رئیس دانشگاه ادیان و 
مذاهب در حاشیه مراسم تشییع آیت ا... حسن پهلوانى گفت: این عالم ربانى از 
معدود افراد برجسته و بزرگى بود که بدون هیچ گونه ادعا و تبلیغى مردم را به 
سوى خدا دعوت مى کرد. در اصل او عباداللهى بود که هیچ کس نمى تواند جاى 
ایشان را پر کند. آیت ا... رشاد، رئیس شوراى حوزه هاى علمیه استان تهران نیز 
گفت: آیت ا... پهلوانى در دوره پرتلاطم انقلاب همواره جزء پشتوانه هاى معنوى 
شهر تهران، طلاب، حوزه و جوانان بود و قطعا نبود این گونه افراد خطر جدى براى 
جامعه به شمار مى رود. آیت االله رشاد گفت: وقتى شخصیت هاى بزرگ علمى و 
دینى همچون آیت االله پهلوانى را از دست مى دهیم، خلایى را احساس خواهیم کرد 
که کسى نمى تواند جاى چنین گوهرهایى را پر کند.  پیکر عالم ربانى و عارف باالله 
مرحوم آیت ا... حسن پهلوانى تهرانى تشییع و سپس حجت الاسلام والمسلمین 
کاظم صدیقى امام جمعه موقت تهران همراه با جمعى از مؤمنان بر پیکر مطهر این 
عالم ربانى نماز اقامه کردند. پس از برگزارى مراسم تشییع خاکسپارى این عالم 

ربانى در آستان حضرت عبدالعظیم(ع) برگزار شد.

سکوت در برابر گناه، 
گاهى از خود گناه بدتر است

حوزه: رئیس مؤسسه آموزشى و پژوهشى 
امام خمینى(ره) در درس اخلاق گفت: یکى 
از ویژگى هاى بسیار مهم قوم یهود، علاقه مندى 
آن ها به پول و فعالیت هاى اقتصادى است؛ 
گویا یک ژن قدیمى از یهودیان در وجود 
صهیونیست ها در خصوص جمع آورى مال 
وجود دارد. آیت االله محمدتقى مصباح یزدى 
افزود: این ماجرا براى عبرت گیرى و ایجاد 
شوك براى مردم بود تا مردم دریابند که چه 
کارى باید انجام دهند تا گرفتار عقوبت الهى قرار 
نگیرند؛ در واقع این داستان براى همه مردم چه 

زمان معاصر و چه آیندگان مایه عبرت است.
بعضى از کلاه هاى شرعى که برخى در معاملات 
خود انجام مى دهند در همین راستاست؛ آنان 
گمان مى کنند، اگر این معاملات ربوى بانکى 
انجام دهند، کار حرامى انجام نمى دهند. 
سودهاى کلان وام هاى بانکى از قبیل همین 
کارهاست که به جاى تولید اقتصادى، اقتصاد 

را دچار مشکل کرده است.
در ماجراى ماهیگیران یهودى خداوند تنها 
صید کنندگان را مسخ نکردند، بلکه کسانى که 
نهى از منکر نکردند را نیز به همین عذاب دچار 
کرد؛ سکوت در مقابل گناهان گاهى از خود آن 
گناهان نیز بدتر است. در زمینه نهى از منکر 
باید با تشکیل گروه ها و فعالیت هاى مشارکت 
وقت خود را صرف نهى از منکر کنیم؛ نباید 
بگوییم نمى توانیم در مقابل منکرات کار 
خاصى انجام دهیم؛ بسیارى ازما براى امور 
مادى خود گروه تشکیل مى دهیم، ولى براى 
نهى از منکر حاضر به چنین کارهایى نیستیم.

بازى کردن با دین خدا، تجاوز کردن به 
ناموس خداست، زیرا دین نیز ناموس خداست؛ 
البته عذاب هایى که خداوند در هر زمان به 

گناهکاران نازل مى کند یکسان نیست.

مشکلات نمایشگاه قرآن  
به پول ارتباطى ندارد 

ایکنا: معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامى و رئیس بیست و پنجمین 
نمایشگاه قرآن کریم در پاسخ به این پرسش 
که چرا هر سال در بسیارى از حوزه ها شاهد 
تکرار در محصولات نمایشگاه قرآن هستیم و 
محصولات با نوآورى جدیدى عرضه نمى شود؟ 
گفت: محصولات قرآنى تفسیر، ترجمه و 
تلاوت است و وجود تکرار در محصولات 
نمایشگاه قرآن به این دلیل است که چیز نویى 

تولید نشده است و ما بى تقصیر هستیم.
حجت الاسلام والمسلمین حشمتى در پاسخ 
به این پرسش که آیا در برگزارى نمایشگاه 
قرآن با مشکل بودجه روبه رو بوده اید؟ گفت: 
خیر، مشکل بودجه نداشتیم؛ اما اگر بودجه 
گسترده ترى داشتیم تولید آثار هنرى که بتواند 
مفاهیم قرآنى را عرضه کند، در دستور کار قرار 
مى دادیم؛ نمایشگاه قرآن مشکلاتى دارد که به 

پول ارتباطى ندارد.

اسم «ربا» را در اقتصادمان 
نیاوردیم اما خودش را آوردیم 
تسنیم: آیت االله حائرى در دانشگاه امام 
صادق(علیه السلام) با بیان اینکه در اقتصادمان 
اسم ربا را نیاوردیم، اما خود ربا را آوردیم گفت: 
مسئله ربا در بانکدارى کشور با بازى با الفاظ و 
مطرح کردن اسم مضاربه و ... حل نمى شود. در 
نشست هایى که با بزرگان کشور دارم، متوجه 
شدم آنها نیز هرگز فکر نمى کنند مسئله ربا در 

بانک ها حل شده است.
وى علت گرفتار شدن در موانعى چون ربا را 
عدم اثبات علمى احکام الهى براى جهانیان 
دانست و افزود: حلال و حرام اسلام دلایل 
علمى دارد و مى توانیم آن را براى جهانیان 

اثبات کنیم.

پرسش هایى در خصوص یکى 
از مبطلات روزه 

معارف: گاهى انسان روزه  دار در کنار وسیله 
نقلیه، قرار مى گیرد و دود آن به حلق او 

مى رسد؛ آیا روزه  اش باطل مى  شود؟
همه مراجع: اگر با این اعتقاد که دود غلیظ به 
حلقش نمى رسد، در کنار وسیله نقلیه بایستد 
و به طور اتفاقى دود به حلق او برسد، روزه اش 

صحیح است.
سؤال: تنفس بخار آب در حمام، براى روزه  دار 

چه حکمى دارد؟
همه مراجع: بخار آب حمام، روزه را باطل 
نمى کند [مگر آنکه در فضاى دهان به صورت 

آب در آید]
سؤال: آیا استفاده از دستگاه بخور جهت 

معالجه، روزه را باطل مى کند؟
آیات عظام امام، خامنه اى و نورى: صرف بخار 
غلیظ روزه را باطل نمى کند [مگر آنکه در 

فضاى دهان به صورت آب در آید].
صافى،  سیستانى،  تبریزى،  عظام  آیات 
فاضل، مکارم و وحید: اگر به صورت بخار 
غلیظ باشد بنا بر احتیاط واجب باید آن را به 

حلق نرساند.
تبصره: طبق فتواى همه مراجع تقلید، اگر 
بخارها در فضاى دهان به صورت آب جمع 

شود، نباید فرو دهد.

یک حدیث / یک تصویر

تا ربنّا

تازه هاى نشر

خبر

تمرکز جوانان بر 
خوشى هاى لحظه اى 
و پیروى کورکورانه 
از سبک زندگى 
غربى آنان را دچار 
سرگشتگى و نوعى 
ناآرامى کرده است 
که هرچه به رفاه 
بیشترى دست 
مى یابند، باز هم از 
زندگى خود لذتى 
نمى برند

برش

 قدس از روند برگزارى بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللى قرآن کریم گزارش مى دهد

آغاز به کار تفرجگاه مذهبىِ رمضان

گزارش خبرى

 معارف / آمنه مستقیمى   اگرچه به برکت انقلاب اسلامى 
و حاکمیت نظام اسلامى بر ایران، فعالیت هاى قرآنى به یکى 
از جبهه هاى اصلى صدور فرهنگ دینى مکتبى و خاکریز 
مبارزه با جنگ نرم تبدیل شده است و در طول سال شاهد 
اجراى برنامه هاى متنوع و اثرگذار همچون برگزارى مسابقات 
بین المللى قرآن کریم، اعزام مبلغان قرآنى به کشورهاى 
مختلف، برگزارى همایش ها و نمایشگاه هاى قرآنى در سطح 
کشور هستیم، اما نمى توان انکار کرد، ماه مبارك رمضان که 
در روایات به «ربیع القرآن» مشهور است، موسمى دیگر براى 
این ساحت مقدس است، به گونه اى که فعالیت هاى قرآنى 
دامنه و شدت بیشترى مى یابد و سراسر کشور را تحت پوشش 
قرار مى دهد که جلسات جزء خوانى، کرسى هاى تلاوت و... 

بهترین شاهد بر این مدعایند.
یکى از مهم ترین برنامه هاى قرآنى ماه مبارك رمضان، نمایشگاه 
بین المللى قرآن کریم است که بى تردید به تفرجگاه مذهبى 
مردم در ایام ضیافت االله تبدیل شده و استقبال و حضور مردم 

نشان مى دهد، توانسته جاى خود را در میان آن ها باز کند.

  برپایى نمایشگاه هاى قرآنى در 180 شهر
امسال نیز بیست و پنجمین دوره این نمایشگاه با شعار «قرآن، 
اخلاق و زندگى» به میزبانى مصلاى امام خمینى(ره) تهران از 
هشتم خرداد (دیروز) با برگزارى آیین افتتاحیه با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامى و شمارى از چهره هاى قرآنى کار خود 
را آغاز کرد و از امروز با برنامه هاى متنوع میزبان میهمانان 
شهراالله است. البته همزمان با این نمایشگاه، در 180 شهر 

دیگر نیز نمایشگاه قرآنى برپا مى شود.
وجود بخش هایى همچون کودك و نوجوان، خانواده، 
حوزه هاى علمیه، رسانه هاى دیجیتال، عفاف و حجاب، نشر 
مکتوب، مؤسسات قرآنى مردم نهاد و... نشان مى دهد نمایشگاه 
بیست و پنجم به طیف هاى مختلف مردم توجه داشته و در 
نظر دارد همه از خوان گسترده قرآن به قدر توان بهره مند 

شوند.
یکى از تدارکات برگزارکنندگان نمایشگاه به منظور بهره مندى 
حداکثرى علاقه مندان به حضور در این نمایشگاه، رایزنى با 

متروى تهران به منظور افزایش ساعات کارى صورت گرفته 
و در پى آن متروى تهران براى سهولت تردد بازدیدکنندگان 

نمایشگاه بین المللى قرآن تا ساعت 24 فعال است. 
افزون بر این، دیگر سامانه هاى خدمت رسانى به حمل و نقل 
شهرى همچون اتوبوسرانى و سامانه هاى آنلاین درخواست 
خودرو نیز براى رفاه حال بازدیدکنندگان خدماتى را ارائه 

کرده اند.
همچنین، به منظور رفاه حال بازدیدکنندگان، تاکسى هاى 
آنلاین «اسنپ»، «تپسى» و «کارپینو» خدمات خود را با تخفیف 

30 درصدى ارائه مى کنند.

  رونمایى از نخستین آلبوم موسیقایى مدیحه سرایى
یکى از برنامه هاى این دوره از نمایشگاه، رونمایى از آثار فاخر 
قرآنى است، چنانکه همزمان با آیین افتتاحیه از نخستین 
آلبوم موسیقایى مدیحه سرایى «نورباران» رونمایى مى شود.

بخش عفاف و حجاب هم که بنابر تجربه سال هاى گذشته از 
بخش هاى جذاب و همراه با استقبال بالاى بازدیدکنندگان 
است، در نمایشگاه بیست و پنجم با 180 غرفه فعال 
است و با طرح هاى متنوعى همچون تعویض چادر مشکى 
آماده(دوخته وقواره) با چادر مشکى مستعمل و ارتقاى 
کیفیت چادرهاى نماز مساجد، تکایا، حسینیه ها، برگزارى 
نشست هاى تخصصى، کارگاه هاى آموزشى، کارگاه دوخت 
چادر رایگان و مهدکودك ویژه عفاف و حجاب تلاش دارد 

امسال نیز مخاطبان بسیارى را با خود همراه کند.
به نظر مى رسد بخش کودك و نوجوان نیز با برنامه هایى که 
تدارك دیده در این دوره از نمایشگاه قرآن بتواند مخاطبان 
حساس و سخت پسند خود را راضى کند؛ چنانکه قرار است 
در فضاى 2200 مترمربعى این بخش کارگاه هاى هنرى از 
جمله کتاب سازى، خوشنویسى، نقاشى روى میز و دیوارى، 
کلاژ( تکه چسبانى)، طرح هاى تزئینى اطراف آیه هاى قرآنى، 
شن و ماسه هاى رنگى برگزار شود تا کودکان ضمن بازى، با 

مفاهیم قرآنى نیز آشنا شوند.
نمایشگاه قرآن امسال در حوزه نشر نیز مقررات خاصى را 
اعمال کرده که بر اساس آیین نامه آن، ناشران تنها مجاز به 

ارائه آثار و کتب خود هستند و عرضه کتب دیگر ناشران تخلف 
محسوب مى شود. همچنین، هر ناشر موظف است صرفاً نسبت 
به عرضه و فروش قرآن، مفاتیح و ادعیه نشر خود یا نمایندگان 
خود اقدام کند که با این تمهید از عرضه قرآن هاى بدون مجوز 

در نمایشگاه جلوگیرى مى شود. 
دیگر بخش ها و برنامه هاى نمایشگاه بین المللى قرآن نیز 
همگى حاکى از تلاش براى قرآنى تر کردن سبک زندگى 
میهمانان ضیافت االله حکایت دارد، هرچند باید براى مشاهده 

نتایج تا پایان کار صبر کرد.
بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللى قرآن کریم با شعار 
«قرآن، اخلاق و زندگى» 8 تا 26 خردادماه جارى (همزمان با 
دوم تا بیست و یکم ماه مبارك رمضان) در مصلاى بزرگ امام 
خمینى(ره) میزبان علاقه مندان به ساحت نورانى قرآن است.

خبر

احکام

اللَّهُــمَّ قَوِّنىِ فیِهِ عَلىَ إقَِامَةِ أمَْرِكَ وَ 
أذَِقْنِى فیِهِ حَلاوََةَ ذِکْرِكَ وَ أوَْزعِْنِى 
فیِهِ لأِدََاءِ شُکْرِكَ بکَِرَمِکَ وَ احْفَظْنِى 
فیِهِ بحِِفْظِکَ وَ سِــتْرِكَ یـَـا أبَصَْرَ 

خدایا نیرو ده مرا در این ماه براى 
برپا داشتن فرمان و دستورها و 
بچشان به من شیرینى ذکرت و به 

چارلى چاپلین/ مترجم: على اصغر بهرام بیگى/ 

چاپلین در «روشنایی هاي شهر» روایت زندگانی 
خود را از دوران کودکی و محیط خانوادگی آغاز 
می کند، آنگاه شرح می دهد که چگونه به استعداد 
هنري خود پی برده و آن را به کمال رسانده 
است، سپس از ورود خود به عالم سینما می گوید 

264ابوالقاسم مهدوى، حمید عزیزمحمدلو/ ناشر: نى/ شمار صفحات: 264ابوالقاسم مهدوى، حمید عزیزمحمدلو/ ناشر: نى/ شمار صفحات: 264 صفحه

همچنان که سرمایه اجتماعى نقش درخور 
ملاحظه اى در توسعه صنعتى دارد، از روند و کیفیت 
صنعتى شدن نیز تأثیر مى پذیرد. با وجود تأثیرهاى 
مثبت سرمایه اجتماعى بر فرایند توسعه صنعتى، 
چگونگى تأثیر صنعتى شدن بر سطح و ساختار 
سرمایه اجتماعى شفافیت لازم را ندارد و این امر 
موجب ابهام در برایند تعامل میان این دو مى شود. 
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

الزام 25 بانک به پرداخت وام نوسازى  مهر:مدیرعامل شرکت عمران و بهسازى شهرى ایران از تخصیص 151 میلیارد تومان اعتبار نوسازى به بافت هاى ناکارآمد شهرى خبر داد. محمدسعید ایزدى 
همچنین از صدور ابلاغیه جدید بانک مرکزى در خصوص سهمیه بندى ارائه تسهیلات نوسازى نیز خبر داد و گفت: بانک مرکزى طى این ابلاغیه، سهمیه 25 بانک عامل را  براى ارائه 300 هزار تسهیلات نوسازى 

بافت هاى ناکارآمد اعلام و سایر بانک هاى کشور علاوه بر هفت بانک دولتى را نیز وارد این حوزه کرده است. 

افزایش قیمت خودروها استارت خورد
تفاوت 8 میلیون تومانى برخى خودروها 

از کارخانه تا بازار
تسنیم: رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو با اشاره به افزایش قیمت 
برخى خودروها از 300 هزار تا یک 
میلیون و 500 هزار تومان گفت: قیمت 
خودروهاى تولید داخل واقعى نیست و 
بسیار بیشتر از قیمت واقعى آن تعیین 

مى شود.
 سعید مؤتمنى با اشاره به افزایش قیمت 

برخى خودروها از 300 تا یک میلیون و 500 هزار تومان افزود: خودروسازان علت این 
افزایش قیمت را ناشى از افزایش 50 تا 70 هزار تومانى نرخ بیمه خودرو اعلام مى کنند.

 وى با بیان اینکه عملکرد خودروسازان امروز به بانکدارى شبیه است تا تولید خودرو، 
گفت: پرداخت سود مشارکت 22 تا 33 درصدى مانع از نصب قطعات با کیفیت در 
خودروها مى شود. وى با اشاره به تفاوت قیمت خودروها در کارخانه و بازار افزود: سمند 
سورن ELXX در کارخانه 39 میلیون و 800 هزار تومان و در بازار 41 میلیون تومان، 
ساندرو اتوماتیک در کارخانه 49 میلیون و 60 هزار تومان و در بازار 53 میلیون و 800 
هزار تومان، استپ وى در کارخانه 54 میلیون و 500 هزار تومان و در بازار 62 میلیون و 

500 هزار تومان معامله مى شود.

برگشت 12 هزار و 700 میلیارد تومان چک در یک ماه! 
تسنیم: بنابر اعلام دبیرکل بانک مرکزى، فقط در اسفند ماه سال 95 بیش از 1/4میلیون 

فقره چک به ارزش 127هزار میلیارد ریال برگشت خورده است.
سید محمود احمدى، دبیرکل بانک مرکزى گفت: در اسفند ماه 1395 میزان چک هاى 
برگشتى در کل کشور، بیش از 1/4 میلیون فقره چک به مبلغى حدود 127 هزار میلیارد 
ریال بوده که نسبت به ماه پیش از آن از نظر شمار 1/2 درصد کاهش و از نظر مبلغ 12/6 
درصد افزایش نشان مى دهد که 97/4 درصد آن از نظر تعداد و 97 درصد از آن از نظر 

مبلغ به دلیل کسرى یا نبود موجودى بوده است.

جهانگیرى وزیر صنعت مى شود؟
برنامه دولت براى تغییرات در 3 وزارتخانه 

فارس: یک مقام آگاه از تدوین برنامه 
دولت براى جداسازى بخش هاى صنعت 
و بازرگانى خبر داد و گفت: احتمالاً 
وزیران این وزارتخانه ها همزمان با 
تشکیل کابینه به مجلس معرفى خواهند 
شد و بر این اساس، بخش هاى تعاون و 
بازرگانى با یکدیگر ادغام مى شوند. این 
مقام آگاه در مورد گزینه هاى مطرح 

براى سکاندارى وزارت صنعت گفت: گزینه هاى مختلفى مطرح است، ولى هنوز هیچ کدام 
قطعى نشده اند، البته بحث هایى هم در مورد احتمال بازگشت جهانگیرى معاون اول 

رئیس جمهور به وزارت صنعت مطرح است که این موضوع هم قطعى نیست.

مرکز آمار اعلام کرد
کاهش معاملات مسکن و افزایش نرخ اجاره بها در سال 95

ایرنا:مرکز آمار ایران اعلام کرد: اجاره یک مترمربع زیربناى مسکونى در نقاط شهرى 
کشور در نیمه نخست سال 95 نسبت به مدت مشابه معادل 8/4 درصد افزایش یافته بود.

همچنین تعداد معاملات در کل کشور نسبت به دوره قبل 48/5 درصد و نسبت به دوره 
مشابه سال قبل 52/8 درصد، کاهش داشته است.

متوسط اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختى براى اجاره یک مترمربع زیربناى 
مسکونى معامله شده از طریق بنگاه هاى معاملات ملکى در کل کشور 77 هزار و 459 
ریال بوده است که نسبت به دوره قبل 6/9 درصد و نسبت به دوره مشابه سال قبل 8/4 

درصد افزایش داشته است.

شعارهاى دولت متفاوت شد
یارانه نیازمندان در مجموع 6 برابر مى شود

فارس: سخنگوى دولت با اشاره به 
برنامه دولت دوازدهم براى افزایش 
5 برابرى سطح معیشت 10 میلیون 
نفر از اقشار فقیر جامعه گفت: منابع 
5 برابر کردن معیشت اقشار فقیر را از 

هدفمندى تأمین مى کنیم.
محمدباقر نوبخت در پاسخ به این 
پرسش که در برنامه انتخاباتى دولت 

دوازدهم بصراحت آمده است که قصد دارید در یک دوره 4 ساله سطح معیشت 10 
میلیون نفر از اقشار فقیر جامعه را 5 برابر کنید که این کار به منابع بسیار زیادى نیاز 
دارد، این منابع را از کجا و از چه محلى تأمین مى کنید، اظهار داشت: اکنون یارانه و 

مستمرى این قشر 3,4 برابر شده است.
وى در ادامه افزود: هنگامى که درباره افزایش یارانه صحبت مى کنیم، گاهى این حرف 
در خصوص اقشار آسیب پذیر و کم درآمد است که شامل افراد تحت پوشش مى شود که 
این افراد حدود 10 تا 12 میلیون و حداکثر 15 میلیون نفر هستند، درحالى که ما اکنون 

داریم به 75 میلیون نفر یارانه مى دهیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: یعنى ما براحتى مى توانیم در یک دوره 4 ساله 
در یک دولت، این کار را انجام دهیم، امسال یارانه این قشر را سه برابر کردیم و مشکلى 

وجود ندارد و براى سال آینده هم مى توانیم این مقدار را افزایش دهیم.
نوبخت در پاسخ به این پرسش که این منابع قرار است از چه محلى تأمین شود، گفت: 
این منابع از محل هدفمندى است، قیمت حامل انرژى افزایش پیدا نخواهد کرد و موضوع 
هدفمندى را نیز باید مدیریت کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه یارانه 
تولید در سال 96 هم پرداخت مى شود، از افزایش یارانه مستمرى بگیران از 71هزار 

میلیارد تومان به 240 هزار میلیارد تومان در سال جارى خبر داد. 

میز خبر

 اقتصاد / مهدى شهرآبادى  سال 93بود 
که وزیر راه وشهرسازى بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامى را به عنوان مسئول اجراى طرح 

مسکن اجتماعى معرفى کرد.
در همان مقطع زمانى، برنامه وزارت راه 
و شهرسازى تأمین مسکن اجاره اى براى 
حداکثر 150هزار خانوار در هر سال بود که 
این تعداد مخاطب نیز از دهک هاى کم درآمد 

وضعیف جامعه بودند.
طرح  در  و  زمان  همان  در  حتى 
مسکن اجتماعی، بررسى شد تا دولت 
سکونت  اجاره بهاي  هزینه   60درصد 
خانوارهاي دو دهک اول را در قالب 
«کمک پرداخت اجاره بها» تقبل و پرداخت 
کند که با احتساب متوسط هزینه 
اجاره نشینی و سهم 60درصدي دولت در 
تأمین آن، در سال 93 ماهانه حدود 400 
هزار تومان «یارانه اجاره بها» توسط دولت به 
70 هزار اجاره نشین کم درآمد در قالب طرح 

مسکن اجتماعی پرداخت شود. 
اما چندى قبل مدیر مطالعات علمی طرح 
جامع مسکن اعلام کرد که براساس مطالعات 
انجام شده در بخش مسکن در سال 92 به 
میزان 2 میلیون و 500 هزار خانوار کم درآمد 
زیر خط فقر، مستأجر شناسایی شده اند که 
این مسئله مى تواند ارزیابى هاى قبلى دولت 
را در خصوص مسکن اجتماعى وحمایتى و 
تعداد مستأجران کم درآمد(بدون احتساب 
اقشار ضعیف وبدون خانه) تحت الشعاع قرار 
دهد. به گفته فردین یزدانی بتازگى براساس 
مطالعات انجام شده رقم مستأجران فقیر و 
کم درآمد به 3 میلیون و 200 هزار خانوار 
افزایش یافته که این آمارها رقم مسکن مورد 
نیاز اقشار کم درآمد را به بالاى 3میلیون 

واحد مسکونى مى رساند. 

سکونت 1/5 میلیون خانوار 
در اتاق 12 مترى

از سویى به گفته یزدانى هم اکنون 1/5میلیون 
خانوار ایرانى در یک اتاق 12مترى و کمتر از 
آن زندگى مى کنند که این مسئله نشان 
مى دهد دولت باید تدبیرى جدى براى 
خانه دار شدن این اقشار وجلوگیرى از تبعات 

اقتصادى واجتماعى آن بیندیشد.
به همین دلیل است که مجلس زوایاى 
مختلف  طرح مسکن اجتماعى وحمایتى را 
طى روزهاى آینده دنبال وبررسى خواهد کرد 

تا راهکارهاى اجرایى آن مشخص شود.
این در حالى است که از سال 93این طرح 
مطرح است و تنها در سال 95 مدل اجتماعى 
مسکن اجتماعى وحمایتى در هیئت دولت 

تصویب شد که تا کنون در حد بررسى و 
ارزیابى قرار داشته وهیچ گونه اقدام عملى 

پیرامون آن صورت نگرفته است.

راهکار اجرایى طرح مشخص نیست
در این زمینه یکى از اعضاى کمیسیون 
عمران مجلس شوراى اسلامى با بیان این که 
در دولت دهم کارهایى در خصوص مسکن 
مهر صورت گرفت تا به نوعى اقشار کم درآمد 
هم تحت پوشش قرار بگیرند به خبرنگار 
ما گفت: در آن دولت تلاش شد تا موضوع 
مسکن مهر به جایى برسد که به آن هدفى 
که دنبالش بودند، نرسیدند که در این زمینه 

با عقب ماندگى هایى روبه رو شدیم.
حمید بنایى تصریح کرد: اما در دولت یازدهم 
نیز طرح مسکن اجتماعى مطرح شد که با 
توجه به این که مسکن مهر با مشکلاتى 
مواجه شد و به عبارتى روى دست سازندگان 

مانده بود، طرح جدید باید بررسى مى شد.
وى ادامه داد: در این خصوص ما چندین 
جلسه براى بررسى طرح مسکن اجتماعى 
ومسکن مهر با وزیر راه داشتیم و تأکید شد 
که مسکن مهر باید به سرانجام برسد که 
هم اکنون 85درصد از کارهاى این طرح 
در حال اتمام است؛ هر چند که هنوز در 
زیرساخت ها، روبناها و زیربناهاى این بخش 

مشکل داریم.  
وى با بیان این که طرح مسکن اجتماعى 
وحمایتى قبل از سال 96  در هیئت دولت 
مصوب شد، اظهارداشت: اما هنوز راهکارهاى 
اجرایى این طرح مشخص نیست و ما 
مى خواستیم طرح مذکور را بررسى کنیم که 

با مسئله انتخابات مواجه شدیم.
وى با بیان این که دولت باید براى مسکن 
اجتماعى، مسکن مهر، مسکن حمایتى 
وبرنامه هاى دیگر در بخش مسکن برنامه 

داشته باشد، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال 
ما در بحث مسکن مهر مزایاى خوبى را شاهد 
بودیم که در کنار آن برخى مشکلات نیز 
وجود داشت و متأسفانه بخشى از مسکن هاى 
مهر ساخته شده خالى وبلا تصدى باقى ماند.

وى افزود: از سویى بر اساس آمارهاى ارائه 
شده از سوى دولت تعداد زیادى واحدهاى 
مسکونى در کلانشهرها ساخته و ارائه شده 
است اما در کشور نیاز به ساخت سالانه یک 

میلیون و200هزار واحد مسکونى داریم.
بنایى با بیان این که قشرهاى مختلف جامعه 
از جمله جمعیت جوانى که به سن ازدواج 
رسیده نیازمند سرپناه است که دولت باید 
براى آنان چاره وتدبیرى بیندیشد، تصریح 
کرد: یکى از همین مسائل مسکن اجتماعى 
است که در دولت تصویب شده که جزئیات 
این مسئله طى دو هفته آینده در کمیسیون 
عمران مجلس بررسى خواهد شد تا ببینیم 
راهکارهاى اجرایى دولت در این خصوص 
چیست و در این زمینه اگر نیازى به قوانین 
تسهیل کننده در حوزه مسکن اجتماعى 

باشد  مجلس کوتاهى نخواهد کرد.
این عضو کمیسیون عمران ادامه داد: تأمین 
مسکن از ضروریات اقشار آسیب پذیر 
ومحروم است که هر چه واحد مسکونى در 
این خصوص ساخته شود مورد نیاز این اقشار 
است. وى اظهارداشت: در برخى شهرستان ها 
هنوز مشکل کمبود مسکن داریم که در 
جلسه آینده این موضوع را هم پیگیرى 
خواهیم کرد. وى با بیان این که اکنون رویکرد 
مجلس ساخت مسکن براى محرومان واقشار 
ضعیف است، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال 
در برنامه ششم وقانون بودجه مجلس بنیاد 
مسکن را مکلف کرده تا در حوزه روستایى 
در سال 200هزار واحد مسکونى را بهسازى 

و بازسازى کرده و یا بسازد.

وى تصریح کرد: از سویى این بنیاد مکلف 
شده تا در حوزه شهرى نیز 150هزار واحد 
مسکونى ساخته شود. بنایى ادامه داد: اما 
صحبت دولت ومجلس در رابطه با مسکن 
اجتماعى این بوده که دولت زمین و وام هاى 
کم سود ودرازمدت در اختیار اقشار ضعیف 
قرار دهد که به دلیل بحث انتخابات این 
مسئله نیز در جلسه آینده بررسى خواهد 
شد وامیدوارم پس از آن خبرهاى خوبى براى 

اقشار ضعیف داشته باشیم.

 تسهیلات ناکافى 
در این خصوص یکى دیگر از اعضاى 
کمیسیون عمران مجلس هم با بیان این 
که طرح مسکن اجتماعى در این کمیسیون 
مطرح شد به خبرنگار ما گفت: همه مسئولان 
ذیربط در این جلسه حضور داشتند ومباحثى 
مطرح شد که ما در کشور چه تعداد خانه 
ساخته شده وچه تعداد واحد مسکونى خالى 

از سکنه در شهرها و بخصوص تهران داریم.
 حسین هاشمى تختى نژاد با بیان این که 
یکى دیگر از موضوعات مورد پیگیرى بحث 

خانه دار شدن اقشار ضعیف 
بود، افزود: در این جلسه 
رئیس کل بانک مرکزى 
هم حضور داشت که رقمى 
به عنوان تسهیلات براى 
این مسئله عنوان شد که 
مورد نقد قرار گرفت و در 
این جلسه اعلام شد که این 
میزان تسهیلات نمى تواند به 
خانه دار شدن اقشار مختلف 
جامعه از جمله اقشار ضعیف 

وکم درآمد کمکى کند.
وى با اشاره به این که این 
رقم تسهیلات بانکى در 
شهرستان ها 60میلیون ودر 
تهران 80میلیون تومان بود، 

خاطرنشان کرد: بنابراین در خصوص مسکن 
اجتماعى کمیسیون عمران و سایر دستگاه ها 
به دنبال راهکارى براى اجراى بى نقص این 
طرح هستند که با همه این محدودیت ها 
برنامه ریزى مى شود تا تحولى در ساخت 
وساز مسکن و تأمین مسکن اقشار آسیب 

پذیر اتفاق بیفتد.
وى با اشاره به آمارهاى مختلف از جمله 
وجود 3میلیون و200هزار خانوار مستأجر 
ومحروم وهمچنین اقشار ضعیف بدون 
مسکن گفت: حداقل در کشور نیاز به ساخت 
5میلیون واحد مسکونى براى این اقشار کم 

درآمد وضعیف داریم.

مجلس مسکوت ماندن 3 ساله یک طرح دولتى را بررسى مى کند

پرداخت سپرده هاى تاسقفمسکن اجتماعى خانه اى روى کاغذ
 20 میلیون تومان تعاونى فرشتگان 

از امروز

ایسنا:مهلت 10 روزه براى تعیین تکلیف 
سپرده گذاران تا سقف 10 میلیون تومان تعاونى 
منحله فرشتگان در حالى به پایان رسید که آخرین 
اخبار دریافتى از آن حکایت دارد که تاکنون تنها 
حدود 13 میلیارد تومان به سپرده گذاران پرداخت 
شده است، رقمى که چندان با پیش بینى اولیه 
منطبق نیست. همچنین از امروز نهم خردادماه 
تعیین تکلیف سپرده گذاران تا سقف 20 میلیون 
تومان در اختیار مؤسسه کاسپین قرار خواهد 
گرفت و سپرده گذاران مى توانند بر اساس جدول 
زمان بندى شده و حروف الفبا به 20 شعبه اعلامى 

داراى مجوز این مؤسسه مراجعه کنند.

انحراف 30 درصدى تسهیلات 
رونق تولید در برخى استان ها

فارس: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با 
اشاره به مأموریت دیوان محاسبات براى نظارت بر 
اجراى مصوبات اقتصاد مقاومتى، گفت: تسهیلات 
بنگاه هاى کوچک و متوسط در برخى استان ها 
30 درصد انحراف دارد. محمد حسینى افزود: 
سال گذشته پرداخت حدود 16 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات توسط کار گروه رونق تولید مصوب شد که 

به تمام بنگاه هاى کوچک و متوسط پرداخت شود.

راه آهن  تهران- مشهد 4 ساله 
برقى مى شود

صدا و سیما: سعید رسولى، عضو هیئت مدیره 
شرکت راه آهن از آغاز عملیات برقى سازى راه آهن 
تهران-مشهد در سال جارى خبر داد و گفت: این 

طرح چهار سال طول مى کشد.

70درصد کارگران ساختمانى 
بیکار شدند

تسنیم:هادى ساداتى، عضو هیئت مدیره کانون 
عالى انجمن هاى صنفى کارگران با اشاره به اینکه 
کارگران زیادى داشتیم که در فروردین ماه امسال 
حتى یک روز هم کار نکرده اند، گفت: رکود بخش 
ساختمان موجب بیکارى 70 درصدى کارگران 

ساختمانى شده است.

50 دستگاه سراتو در بورس 
کالا عرضه شد 

ایسنا: چند ماه پس از انتشار امیدنامه پذیرش و 
درج سراتو در بورس کالاى ایران، بالاخره دیروز 
سایپا 50 دستگاه از این خودرو را در بورس 
عرضه کرد. سال گذشته قرار شد سایپا یکى از 
محصولات خود را از طریق اوراق سلف موازى و 
از دریچه بورس کالا تامین مالى کند. از سویى 
خبرهایى رسیده که ایران خودرو نیز قرار است 
به زودى خودروى دنا را از طریق بورس کالا 

عرضه و با اوراق سلف موازى تأمین مالى کند.

خبر

 براساس مطالعات 
انجام شده رقم 

مستأجران فقیر 
و کم درآمد به 3 

میلیون و 200 هزار 
خانوار افزایش 

یافته که این آمارها 
رقم مسکن مورد 

نیاز اقشار کم 
درآمد را به بالاى 

3میلیون واحد 
مسکونى مى رساند

برش

سخنگوى دولت با اشاره به 
برنامه دولت دوازدهم براى افزایش 
 میلیون 
نفر از اقشار فقیر جامعه گفت: منابع 
 برابر کردن معیشت اقشار فقیر را از 

محمدباقر نوبخت در پاسخ به این 
پرسش که در برنامه انتخاباتى دولت 

رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو با اشاره به افزایش قیمت 
 هزار تا یک 
 هزار تومان گفت: قیمت 
خودروهاى تولید داخل واقعى نیست و 
بسیار بیشتر از قیمت واقعى آن تعیین 

 سعید مؤتمنى با اشاره به افزایش قیمت 

یک مقام آگاه از تدوین برنامه 
دولت براى جداسازى بخش هاى صنعت 
و بازرگانى خبر داد و گفت: احتمالاً 
وزیران این وزارتخانه ها همزمان با 
تشکیل کابینه به مجلس معرفى خواهند 
شد و بر این اساس، بخش هاى تعاون و 
بازرگانى با یکدیگر ادغام مى شوند. این 
مقام آگاه در مورد گزینه هاى مطرح 

بسته خبرى

نرخ بیکارى جوانان 15 تا 24 سال
 30/4 درصد اعلام شد

 براساس اعلام بانک مرکزى، نرخ بیکارى در پاییز 
1395 معادل 12/3درصد بوده که نرخ بیکارى 

شهرى 13/3 و روستایى 9/3 درصد است.
 همچنین نرخ بیکارى مردان 10/4 درصد، زنان 20/4 درصد 
و جوانان 15 تا 29 سال 26/4 درصد برآورد شده است. نرخ 
بیکارى در بین جوانان 15 تا 24 سال رقم قابل توجه 30/4 
درصد اعلام شده است. برابر این گزارش، جمعیت فعال کشور 

در پاییز 95 را بیش از 25/5 میلیون نفر تشکیل مى دهند. 

تنظیم بازار گوشت کلید خورد
فارس:مدیرعامل شرکت پشتیبانى امور دام از افزایش 
عرضه گوشت گوسفندى براى کاهش قیمت در بازار 
خبر داد و گفت: تا پایان ماه مبارك رمضان روزانه 100 

تن گوشت گوسفندى گرم، کیلویى 33 هزار تومان در 
فروشگاه هاى زنجیره اى عرضه مى شود.

علیرضا ولى در پاسخ به اینکه این روزها قیمت گوشت 
گوسفندى به 40 هزار تومان در هر کیلو رسیده و این شرکت 
براى تنظیم بازار چه فعالیتى انجام داده است، اظهار داشت: 
4000 تن گوشت منجمد از ابتداى ماه مبارك رمضان به قیمت 
کیلویى 21 هزار تومان در تمام استان ها توزیع و در دسترس 

مردم قرار گرفت.

ذرت و سویا گران نشده است
اقتصاد: مدیرعامل شرکت پشتیبانى امور دام کشور گفت: 
هم اکنون هر کیلو ذرت داخلى با قیمت 720 تومان و هر 
کیلو ذرت برزیلى با قیمت 850 تومان توسط این شرکت 

در اختیار تشکل هاى تولیدى مرغداران قرار مى گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى وزارت جهاد کشاورزى، 
علیرضا ولى در ارتباط با افزایش قیمت نهاده هاى ذرت 

و کنجاله سویایى طیور اظهار داشت: به منظور جلوگیرى 
از اجحاف به تولیدکنندگان، 60 هزارتن از ذخایر ذرت 
داخلى این شرکت با قیمت هر کیلو 720 تومان در 
اختیار تشکل هاى تولیدى قرار گرفت تا بین اعضاى خود

توزیع کنند.

صادرات خاك ممنوع شد
فارس:کمیسیون کشاورزى مجلس صادرات هرگونه خاك 

زراعى، باغى، جنگلى و مرتعى از کشور را ممنوع کرد.
بحث صادرات رسمى یا قاچاق خاك طى چند سال گذشته 
یکى از بحث برانگیزترین اخبار بخش کشاورزى در رسانه ها 
بود و حتى مباحثى تحت عنوان قاچاق خاك از استان هاى 
جنوبى بویژه بوشهر و هرمزگان به کشورهاى حاشیه 
خلیج فارس مطرح بود. صادرات خاك به همراه گیاه و 
در قالب مواد معدنى از رایج ترین نوعى بود که از کشور 

خارج مى شد.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 مسکن  
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

مقام معظم رهبرى:
ماه رمضان، فرصت عروج و اعتلاى روح انسان است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

یا ارحم الراحمین
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تایمز
روزنامه تایمز -چاپ انگلیس- عکس اصلى 
صفحه نخست خود را به مسابقات دو ماراتن 
همگانى در شهر منچستر اختصاص داده که 
در میان نگرانى هاى گسترده درپى حوادث 
تروریستى اخیر در این شهر برگزار شد اما حضور 
نیروهاى امنیتى در آن چشمگیر بود. همچنین 
این روزنامه از بازگشت 350 مبارز انگلیسى عضو 
داعش به خاك بریتانیا خبر داده و از سهل انگارى 

مسئولان امنیتى انتقاد کرده است.

لس آنجلس تایمز
روزنامه لس آنجلس تایمز- چاپ آمریکا- در 
گزارشى به شرایط سخت این روزهاى فعالان 
اجتماعى در این کشور پس از رئیس جمهور 
شدن دونالد ترامپ پرداخته و از روش هاى خاص 
آن ها براى دورى از استرس و تنش روحى و 
کمک به مردم مى گوید. این روزنامه در گزارش 
دیگرى با تیتر «در خانه، ترامپ بحران هاى 
بزرگ ترى مى یابد» به کم اهمیت بودن مشکلاتى 
که در سفر اخیر وى به اروپا پدیدار خواهد شد، 
در مقایسه با بحران شایعه ارتباط غیر قانونى 

داماد او با مسکو اشاره مى کند.

الاخبار
روزنامه الاخبار -چاپ لبنان- در گزارشى به 
دغدغه هاى موجود پیرامون حذف موضوع مقاومت 
فلسطین و آرمان هاى قدس شریف در کتاب هاى 
درسى فلسطینیان - خاصه در کتاب تاریخ آنان- 
مى پردازد. الاخبار مى گوید: برخى در میان سخنان 
داغ این روزها پیرامون عادى سازى روابط فلسطین 
و اسرائیل- به صورت آرام- در صدد حذف بسیارى 

از ارزش هاى مردم فلسطین هستند.

گزارش از شخص

هیمالیا نورد  ایرانى
«عظیم قیچى ساز» با سربلندى، دیروز به ایران بازگشت

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  کوه ها 
همیشه براى آدم هایى مثل من یک علامت 
سؤال به حساب مى آیند. این را نه به خاطر 
ایستادگى شان، نه به دلیل ابهت و عظمتشان 
و نه حتى به خاطر قله هاى بلندى که گاه 
لابه لاى ابرها از نظر پنهان مى شوند مى گویم. 
تا امروز شده از خودتان پرسیده باشید کدام 
جاذبه پنهان کوه ها و قله هاست که برخى از 
ما را وادار مى کند، پیه هزار جور خطر، سختى 
و حتى مرگ را به تنمان بمالیم و اراده و 
همتمان را بفرستیم تا با قله هاى سرسخت و 

گاه دست نیافتنى، سرشاخ شود؟ 
 البته همه ماجرا، تنها راز آلودگى کوه ها و قله ها 
نیست. بخشى از این راز آلودگى را باید در 
شخصیت کوهنوردان جست وجو کرد؛ آن هایى 
که حتى وقتى روى بلند ترین قله ایستاده اند و 
مغرور ترین کوه ها را فتح کرده اند، بیشتر از پیش 
به کوه و صلابتش ایمان آورده اند. نمونه اش 
«عظیم قیچى ساز» که بتازگى به باشگاه 
«8000 مترى» هاى جهان پیوست. یعنى یکى از 
16 کوهنوردى که موفق شده اند بدون اکسیژن 

به  14 قله بالاى 8000متر جهان برسند.

  19 سالگى- 6400 متر
کوهنورد 36 ساله تبریزى، حدود 17 سال 
است کوهنوردى حرفه اى را شروع کرده 
است. جوان 19 یا 20 ساله اى که نخستین 
صعود حرفه اى و اسم و رسم دارش قله 6400 
مترى «ماربل وال» در قزاقستان بوده، معلوم 
است در ادامه به کوه هاى کمتر از 8 هزار متر 
اکتفا نمى کند. حتى اگر دو سه سال بعد و 
همراه دیگر اعضاى تیم ملى کوهنوردى، به 
دلیل حادثه سقوط و مرگ « محمد اوراز» 
پایش به قله 8هزار و 68 مترى «گاشر بروم 
-1» نرسد. اگر فکر مى کنید قرار است در 
ادامه از زندگى شخصى، تحصیلات، اهمیت 
نقش قرمه سبزى در کوهنوردى و زندگى 
مشترك و اینجور چیزها بنویسیم، اشتباه 

کرده اید. حتى اگر در اینترنت هم عبارت 
«زندگینامه قیچى ساز» را جست وجو کنید، 
به چیزى جز کوه، قله، آمار صعود و اینجور 

چیزها دست پیدا نمى کنید.

  کوهنوردى، همه زندگى نیست
عشق کوه است، اما همه زندگى و 
جذابیت هایش را کوه و کوهنوردى نمى داند. 
سال پیش به علاقه مندان کوهنوردى گفته 
بود: «کوهنوردى همه زندگى ما نیست و 
بنابراین ارزش ریسک کردن خیلى زیاد را 
ندارد. تنها یک تفریح و ورزش است که باید 
به سلامتى کمک کند... مى توانید آن را به 
عنوان یک حرفه نگاه کنید، اما نه آن طور 
که اگر جایى نتیجه نگرفتید به زندگى تان 
لطمه بخورد». تا سال 84 تنها روى قله هاى 
کمتر از 8000 متر کار مى کرد و تازه از این 
سال و با صعود به اورست، سراغ قله هاى 8000 
مترى رفت. البته این نخستین صعود با کمک 
کپسول اکسیژن انجام شد تا سه سال بعد که 
نوبت «برودپیک» 8051 مترى رسید. این صعود 
بدون کپسول اکسیژن در سال 87، قدم نخست 
«قیچى ساز» براى رسیدن به 13 قله دیگر جهان 
شد. یعنى 9 سال و 14 صعود موفق به قله هاى 
بالاى 8000 متر جهان! باورتان مى شود سال 
90 سه صعود، 91 سه صعود و 92 سه صعود؟ 

  لوتسه
قرار نبود کار به سال 96 بکشد. همان بهار 95 
مى توانست کار را تمام کند. این یعنى «قیچى 
ساز» بیشتر از یک سال است براى رسیدن به 
چهاردهمین و آخرین قله یعنى «لوتسه» تلاش 
کرده است. بخت یارش نبود وگرنه پس از فتح 
دوباره اورست در بهار 95 بلافاصله رفته بود 
سراغ «لوتسه». میانه راه اما یکى از باربرها دچار 
حادثه شد و جانش را از دست داد تا «لوتسه» و 
پیوستن به باشگاه «8000 مترى ها» بماند براى 

خرداد 96.

  با حقوق کارمندى
کوهنوردى خاصیتش این است. یعنى هرچقدر 
هم صعودت بى نظیر و رکود شکنى باشد، باز 
هم ممکن است به اندازه یک مدال المپیک و 
حتى تورنمنت هاى کوچک تر سروصدا بپا نکند. 
چون سرو صدایى بپا نمى کند، کمتر کسى 
هم به افتخار آفرینى و اهمیتش فکر مى کند 
و به اینکه پیوستن کوهنورد ایرانى به جمع 16 
کوهنورد برتر دنیا چه اهمیتى دارد. شاید براى 
همین است که من و شما و مسئولان ورزش 
کشور تا امروز کمتر به هزینه هاى - کم و بیش- 
40 هزار دلارى هر صعود، ماه ها برنامه ریزى 
و روزهاى پى در پى سختى کشیدن و تا پاى 

مرگ رفتن کوهنورد فکر کرده ایم.
یعنى حریف «عظیم قیچى ساز» در صعودهایش 
تنها کوه، برف و یخبندان و خطرهاى ریز و درشت 
دیگر نیست. فروردین ماه همین امسال و پیش 
از رفتن به نپال به یکى از خبرگزارى ها گفته بود: 
«فکر مى کنم وزارت ورزش از صعودهایم بى خبر 

است...من حقوق کارمندى مى گیرم!

  اعتماد به نفس کاذب
به نظر من قله ها با آن غرورشان هیچ وقت فتح 
یا رام کوهنوردها نمى شوند. تنها به انسان هایى 
که با اراده و اعتماد به نفس همه سختى ها را 
پشت سرگذاشته اند، افتخار مى دهند براى 
چند دقیقه، بر ستیغ ایستادن را تجربه کنند. 
کوه ها با آن صلابت همیشگى شان هرگز تسلیم 
نمى شوند و تنها با فراخواندن انسان ها به سوى 
خودشان به آن ها درس مى آموزند و جالب 
اینجاست که کوهنوردها در هر صعود و فتح 
شان پیش از پیش، رامِ قله ها مى شوند. غرورشان 

را پاى کوه ها مى ریزند و وقتى به بالا مى رسند 
بازهم در برابر عظمت طبیعت، به تواضع سر 
خم مى کنند. «قیچى ساز» خرداد سال گذشته 
گفته بود: « بهار 96 براى فتح «لوتسه» به نپال 
مى روم... من در بین 220 کوهنورد حاضر در 
منطقه جنوبى اورست تنها نفرى بودم که بدون 
کپسول اکسیژن و بدون شِرپا توانستم اورست را 
فتح کنم... اما این را مى دانم که اعتماد به نفس 

کاذب کوهنورد را به دردسر مى اندازد».

  سن و سال مناسب
مى گویند سن مناسب براى هیمالیا نوردى 
30 سالگى است. «قیچى ساز» اگرچه زودتر 
از این ها به کوه هاى هیمالیا زده است، اما 
این شرط سنى را قبول دارد. او مى گوید: 
« توان بدنى که اوج آن بین 25 تا 30 سال 
است شرط لازم است، ولى کافى نیست. البته 
قدرت بدنى بعد از 30 سالگى افت مى کند یا 
در حالت یکنواختى است، اما جاى آن را تجربه 
پر مى کند و پس از این؛ تصمیمات احساسى 
بندرت رخ مى دهد و مسائل جانبى و حاشیه اى 
هم کمتر فشار مى آورد...». هیمالیا نورد 36 
ساله ایرانى براى بازنشستگى کوهنوردان سن و 
سال خاصى را نمى شناسد و مى گوید تا وقتى 
بدنت توان لازم را داشته باشد. الان نمى دانیم 
پس از آخرین صعود افتخارآفرینش آیا بدن و 
روحیه اش توان کافى را براى ادامه دادن دارد 
یا خیر؟ سال پیش در گفت و گو با خبرنگاران 
گفته بود: «تقریباً همیشه از خانه و خانواده دور 
هستم...اما فکر مى کنم در مرحله آخر صعودهاى 
پى درپى هستم». به نظر شما معناى این حرف 

بازنشستگى آقاى هیمالیا نورد است؟
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لحظه سرنوشت ساز«ماکرون»
ایرنا/ ماکرون- رئیس جمهور فرانسه- لحظه 
دست دادنش با ترامپ در حاشیه نشست ناتو را 
لحظه سرنوشت ساز خواند و گفت که هدفش از 
اینگونه دست دادن این بوده که به او گوشزد کند 

رئیس جمهور فرانسه آدم مطیعى نیست.

توئیت نکن
ایرنا/ به گزارش سى ان ان، ریک سنتورم- سناتور 
جمهوریخواه آمریکا- با مثبت ارزیابى کردن دورى 9 
روزه ترامپ از توئیتر در جریان سفر بین المللى اش، 
گفت: اگر ترامپ از توئیت کردن به دور باشد، 

مى تواند امیدوارانه یک رئیس جمهور بماند. 

تحقیر عباس 
خبرگزارى دانشجو/ «دونالد ترامپ»- 
رئیس جمهور آمریکا- در سفر کوتاهش به بیت لحم 
و در دیدار با «محمود عباس»- رئیس تشکیلات 
خودگردان- بر سر او فریاد کشید و گفت: من را 
در واشنگتن فریب دادى و گفتى به صلح متعهد 
هستى، اما اینجا اسرائیلى ها به من نشان دادند که 

چگونه در تحریک فلسطینى ها دست دارى.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى
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20/0320/34
... چنان که از مادر زاده شده اند

 ایستگاه/ رقیه توسلى  مى روم و پشم چینى گوسفندان را از نزدیک تماشا مى کنم. 
آن قیچى بلند و آن کیسه هایى که در یک چشم برهم زدن از سیاه و سفیدِ پشمِ 

گوسفندان روستا پرُ مى شوند.
به دیارى که با پرچین هاى چوبى و درخت هاى صنوبر محصور شده اند و در آن 
مردان خسته و خاکى، چارپاى رمه شان را تندتند با بند مى بندند و به قول خودشان 
(گوسفندتاشى) راه مى اندازند.  دامداران ساده و باصفا مى گویند یک روز پیش از پشم 
چینى، گله را به رودخانه برده اند تا حمامشان کنند و گرد و غبارشان را بردارند. تا براى 
فصل پیش رو، سبکبال و آماده شان کنند.  کسى اسپند دود مى کند و چوپان- آفتاب 
سوخته و چوقابردوش- از دور نزدیک مى گردد. ناگهان مى بینى چگونه دانه به دانه 

گوسفندان، عریان و سبک و رها مى شوند. چنان که از مادر زاده شده اند.
دلت به حال خودت مى سوزد که کجاى زندگى، قیچى بلند بالاى گناه چینى ات را گم 

کرده اى که چنین قد گناهانت، بلندتر از پشم این گوسفندان زبان بسته شده!
مى روم حسابى زل مى زنم، شاید از این گِرم گِرم پشم ها که فرو مى ریزد و از بهار، جانم 
را پرُ کنم و درس بگیرم؛ از قانون چوپانان و گله داران. شاید یاد بگیرم چگونه مى توان بار 

عالم را بر زمین گذاشت و راه فصل هاى طلایى را پیدا کرد و درپیش گرفت. 
پ. ن: کاش تا دیر نشده همه قیچى گناه چینیمان را دمِ دست حاضر کنیم و بدانیم 

نشانى رودخانه توبه، دوردست تر از بهار نیست.

روزمره نگارى

روزنامه هاى جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور
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